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Kultainen mitali (50 e ) sopii erinomaises-
ti piiriemme yhdistysten palkitsemiseen 
toiminnassa ansioituneille tai tasavuosia 
täyttäville maanpuolustusta arvostaville 
henkilöille. Myös mitalikokoelmia harras-
tavat ovat kiinnostuneita näistä numeroi-
duista esineistä. 
Mitalin arvokkuutta voi lisätä kiinnittä-
mällä mitali esim. Mikkelin Ykköspalkin-
non myymälle puualustalle. 
Myös Savon 
Vasama-hopeamitalia 
(30 e) on edelleen 
saatavissa.

Savon Vasama-mitali 
- palkitsemiseen tai keräilyyn

HEIKKILÄN  YRTTTILA

Heikkilän Yrttitila Oy
www.kotimaisetyrtit.� 

Kuivatut kotimaiset 
yrtit • yrttimauste-
seokset • yrttiteet 
• makusokerit 
• yrttidipit • kristalli-
suola • savusuola 
• yrttisuola

Kotimaisia yrttejä

Vaivattomimmin 
mitaleita 
saa piiritoimistosta.
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63. vuosikerta, joulukuu 2023

JULKAISIJA 
Suur-Savon 
Reserviupseeripiiri ry
Suur-Savon
Reserviläispiiri ry
Vuorikatu 11 A 4
50100  MIKKELI
            
JAKELU
Jäsenetuna piirien
kerhojen ja yhdistysten
jäsenille sekä sidosryhmille.
Painosmäärä 2500 kpl.
TOIMITUS
Vuorikatu 11 A 4
50100  MIKKELI
sähköposti:
suursavon.reservipiirit@gmail.com
www.rul.fi/suursavo
www.reservilaisliitto.fi/
suursavonreservilaispiiri

PÄÄTOIMITTAJA
Arto Nousiainen
TOIMITTAJA
Harri Skopa

TAITTO
Marko Hokkanen  |  TEROprint

PAINOPAIKKA
TEROprint Oy, Mikkeli
Seuraava Vasama
ilmestyy syksyllä 2022
ILMOITUSHINNAT
1/1 sivu    3 x 210 mm     270 e
1/2 sivua  3 x 105 mm     160 e
1/4 sivua  2 x 75 mm         95 e
1/8  sivua (rivi-ilmoitus)
1 x 40 mm                         50 e
Yhden palstan leveys   50 mm
Kahden palstan leveys 100 mm
Kolmen palstan leveys 150 mm
Sivun korkeus 210 mm

KANNEN KUVA: MPK

“MPK:n uudet Dasan DSAR15P 
aseet ensimmäisen kerran kurssi-
laisten käsissä kesällä 2023”
 

Sisältö
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4  Suur-Savon Reserviupseeripiiri ry

5  Suur-Savon Reserviläispiiri ry

6  Karjalan prikaati

7  Etelä-Savon aluetoimisto

8  MPK Kaakkois-Suomen   
 maanpuolustuspiiri

9  MPK Mikkelin koulutuspaikka

10  Vieraskynä: ST, KM Jarkko Kosonen

11  Vuoden maanpuolustusteko -tunnustus 

12  Reserviläisdronehanke (KX-hanke)

13  VALMIUS25-varautumistoiminnan 
 hanke

14  Itsenäisyyspäivän 6.12.2023 tapahtumia

15  Esikuntatyöskentelyn peruskurssi 
 Mikkelissä 2023

16  Erikoisteemasivut:    
  Ampumatoiminta Etelä-Savossa 

23  Maanpuolustusväki Eduskunnassa 

24  Ristiinan Reservinupseerien kesäretki

26  Mikkelin Reserviläisten Kainuun retki

28  NVL Etelä-Savon alueneuvottelukunta

29  Maanpuolustusjärjestöjen yhteystiedot

32  Ylennykset 6.12.2023

33  Palkitut 

34  MPK 30 vuotta juhla Haminassa

35  Maanpuolustusnaisten vuosikokous  
 Mikkelissä

Ampumatoiminta   
Etelä-Savossa
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Koronaepidemian sekä nyt me-
neillään olevan Ukrainan sodan ai-
kana ovat turvallisuus ja tervey-
denhuollon viranomaiset joutuneet 
omissa toiminnoissaan monien haas-
teiden eteen ja niistä myös selviy-
tyneet. Kiitos heille venymisestä ja 
jaksamisesta omissa tehtävissään.

Ei ole itsestään selvyys, että asi-
at ovat hoituneet, kuten ne on hoi-
dettu. Yhteiskuntamme vahvuutena 
on se, että elämme yhteiskunnassa, 
jossa meillä on vahva luottamus vi-
ranomaisiin ja heidän toimintaansa. 
Olemme demokratia, jossa jokainen 
voi myös omalta osaltaan ja omal-
la toiminnallaan vaikuttaa yhteiseen 
turvallisuuteen.

Yhteistä turvallisuutta ovat luo-
massa myös omalta osaltaan va-
paaehtoisen maanpuolustuskentän 
eri toimijat, joiden merkitys yhtei-
sen turvallisuuden mahdollistaja-
na on merkittävä. Maanpuolustus-
järjestöjen toiminta tarjoaa monia 
eri mahdollisuuksia vapaaehtoisille 
osallistua toimintaan ja kouluttautua 

kriisiajan tehtäviin. Toiminta ylläpi-
tää ja vahvistaa myös meidän suo-
malaisten korkeaa maanpuolustus-
henkeä.

Suur-Savon Reserviupseeripii-
rin alueella on meneillään hankkei-
ta, joiden tavoitteena on tukea viran-
omaisia erilaisissa kriisitilanteissa.  
Alueelle on hankittu drone- kalus-
toa, jota voidaan käyttää koulutuk-
sen lisäksi tarvittaessa viranomaisten 
tukemiseen esim. etsintätehtävis-
sä. Lisäksi hyvään vauhtiin on saatu 
hanke, jossa rakennetaan vapaaehtoi-
sista verkosto, jolla on kykyä, valmi-
udet ja kalusto toimia kriisitilanteis-
sa viranomaisten tukena.

Meneillään olevien hankkeiden 
toteutumisen ovat mahdollistaneet 
niiden rahoitukseen osallistuneet yh-
teistyötahot. Kiitos kaikille tukijoille 
saadusta tuesta. 

Hankkeiden lisäksi alueellamme 
on paljon muutakin toimintaa, jossa 
vapaaehtoiset ovat omalta osaltaan 
mahdollistamassa toiminnan toteu-
tumisen. Erilaisten tilaisuuksien jär-

jestäminen vaatii lipunnostajia, kun-
niavartioita, sopan hämmentäjiä ja 
osaajia moniin muihin tehtäviin. Jo-
kaisen osallistujan työ on yhtä ar-
vokasta ja merkityksellistä. Tuem-
me toiminnallamme turvallisuutta ja 
korkeaa maanpuolustushenkeä. 

Kiitokset kaikille vuoden aikana 
toimintaan osallistuneille. 

Lopuksi vielä onnittelut kaikille 
vuoden aikana asioistaan palkituille.

Terveisin,
Jan-Aulis Hiltunen
Puheenjohtaja
Suur-Savon Reserviupseeripiiri ry

Maanpuolustuksen päivittäistä käytännön työtä hoide-
taan eri viranomaisten yhteistyönä. Poliisi, Puolustus-
voimat, Rajavartiolaitoslaitos, Pelastuslaitos, tervey-
denhuolto ja muut viranomaiset huolehtivat yhdessä 
meidän kaikkien arjen turvallisuudesta kellon ympäri 
vuoden jokaisena päivänä. 

SUUR-SAVON RESERVIUPSEERIPIIRI RY

Maanpuolustus – Yhteinen asiamme

w w w. t e r o p r i n t . f i

L u k e m a t t o m i a
painotuotteita
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SUUR-SAVON RESERVILÄISPIIRI RY

Tervehdys, hyvät Savon Vasaman lukijat!

Toiminnantäyteinen vuosi on kääntymässä kohti lop-
puaan ja yhdistykset ovat jälleen ahkerasti tehneet va-
paaehtoista maanpuolustustyötä ympäri maakuntaa. 
Jälleen itsenäisyyspäivänä on ylennetty ja palkittu täs-
sä työssä erityisesti ansioituneita tekijöitä. Onnitteluni 
palkituille ja ylennetyille sekä kiitokseni kaikille muille-
kin tekemästänne työstä yhdessä ja erikseen!

Piiritasolla viimeisin toimintavuo-
den tapahtuma oli Jalkaväkimuseolla 
18.11.2023 pidetty syyskokous. Tilai-
suudessa tutustuttiin Jalkaväkimuseon 
näyttelyyn sekä kuultiin asiantunti-
jaluento eversti (evp) Markku Riitti-
sen toimesta. Tämän jälkeen nautittiin 
maittava lounas ja pidettiin sääntö-
määräiset asiat käsittävä kokous. Nor-
maaleiden seuraavan vuoden toimin-
tasuunnitelman ja talousarvion lisäksi 
luvassa oli myös jotain tavallisuudes-
ta poikkeavaakin. Kokouksessa teh-
tiin päätös Olli-Pekka Kannisen, joka 
toimi piirin pitkäaikaisena puheenjoh-
tajana, nimittämisestä Suur-Savon re-
serviläispiirin kunniajäseneksi. Poik-
keuksellista tästä teki myös se, että 
tietojemme mukaan piirimme 53:n 
toimintavuoden aikana ketään ei ollut 
aiemmin tähän kunniatehtävään ni-
metty. Kunniapuheenjohtaja puoles-
taan on männävuosina nimetty ja hän 
on Jukka Torvelainen Savonlinnasta. 

Puheenjohtajana jatkaa edelleen 
allekirjoittanut, joka valittiin toiselle 
kaksivuotiskaudelle edellisessä syys-
kokouksessa. Puolestaan henkilö-
valinnat piirin varapuheenjohtajiksi 
tullaan tekemään piirihallituksen jär-
jestäytymiskokouksessa ensi vuoden 
alussa. Reserviläisurheiluliiton koko-

uksissa piirin edustajana vuonna 2024 
toimii Jehki Kimonen Pieksämäeltä. 
Erovuoroisina piirin hallituksesta oli-
vat varsinaisista jäsenistä Mika Häk-
kinen Mikkelistä ja Heikki Pulkkinen 
Savonlinnasta. Vaikka maanpuolus-
tustyö heidän osaltaan toki jatkuukin, 
niin tahdon kiittää heitä kumpaakin 
piirin hyväksi tehdystä työstä ja toi-
vottaa onnea uusiin haasteisiin! 

Piirin Facebook-sivujen suosio 
on suorastaan räjähtänyt ja seuraa-
jia sivuillamme on tällä hetkellä yli 
1400. Tuolla määrällä olemme Suo-
men suosituin Reserviläisliiton piiri-
tason sivusto. On mukava, että aihe 
kiinnostaa, mutta on sitäkin muka-
vampaa Suur-Savon reserviläiskentän 
sanoman leviäminen ympäri Suomea.

Näillä terveisillä, kiitokset kulu-
neesta vuodesta niin jäsenillemme 
kuin myös yhteistyökumppaneillem-
me. Erityiskiitoksen tahdon lausua 
aluetoimiston päällikön tehtävästä 
KARPR:n apulaiskomentajaksi siir-
tyvälle everstiluutnantti Ari Määtälle 
ja samalla toivottaa hänelle onnea uu-
teen tehtävään! Samalla tahdon toivot-
taa tervetulleeksi uuden aluetoimis-
ton päällikön, everstiluutnantti Antti 
Pirisen.

Hyvää uutta vuotta 2024!

Arto Nousiainen
Puheenjohtaja
Suur-Savon Reserviläispiiri ry

Kokouksessa nimettiin myös piirihallituksen jäsenet ja varajäsenet 
vuodelle 2023, jotka ovat seuraavat:

 Varsinainen jäsen Varajäsen Paikkakunta
1. Kari Summanen 1. Riku Rissanen Mikkeli
2. Jukka Rönkä 2. Minna Rossi Mikkeli
3. Sami Kovanen 3. Mikko Puhakka Ristiina
4. Pekka Turunen 4. Janne Kurri Savonlinna
5. Heikki Jäntti 5. Aleksi Hännikäinen Joroinen
6. Jehki Kimonen 6. Eetu Pappila Pieksämäki
7. Elmeri Jurvanen 7. Tero Laukkarinen Kangasniemi
8. Mikko Nykänen 8. (ilmoitetaan myöhemmin) Juva
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Reservillämme on tärkeä merkitys 
varautumisessa. Reserviläiset toimivat 
yhteiskunnan turvana. Heillä on taito-
ja ja osaamista, kuten ensiaputaitoja, 
johtamistaitoja ja logistista osaamis-
ta, jotka voivat olla hyödyllisiä kriisi-
tilanteissa. Reserviläiset ovat valmii-
na vastaamaan nopeasti ja tehokkaasti 
erilaisiin tilanteisiin, mikä vahvistaa 
maan kokonaisvaltaista turvallisuutta.

Ukrainan sodan myötä puolustus-
voimien kertausharjoitusten määrät 
ovat olleet nousussa, samoin myös 
vapaaehtoinen maanpuolustus. Re-
serviläiset ovat olennainen voimava-
ra kansakunnan maanpuolustuksessa. 
Heidän vahva maanpuolustustahton-
sa ja koulutuksensa muodostavat pe-
rustan tehokkaalle ja joustavalle puo-
lustusjärjestelmälle. Reserviläisten 
osallistuminen harjoitustoimintaan 
korostaa kansalaisten omistautumista 
yhteiseen turvallisuuteen ja vahvistaa 
kansakunnan valmiutta kohdata erilai-
sia haasteita.

Maailman muuttuessa myös turval-
lisuusuhkamme muuttuvat. Tietoisuus 
kyberuhkista ja muista laaja-alaisen 
vaikuttamisen uhkista vaatii maan-
puolustustahdon laajentumista perin-
teisestä sotilaallisesta puolustuksesta 
myös kohti monialaista turvallisuut-
ta. Maanpuolustustahdon voima on 
keskeinen tekijä kansakunnan kyvys-
sä suojella itseään ja vastata erilaisiin 
turvallisuushaasteisiin. 

Vahva maanpuolustustahto luo yh-
teisöllisyyttä ja yhtenäisyyttä. Se yh-
distää erilaiset ihmiset yhteisen pää-
määrän eteen. Maanpuolustustahdon 
voima on elintärkeä tekijä kansakun-
nan turvallisuudessa. Se toimii yh-
distävänä voimana, joka varmistaa, 
että kansa seisoo yhtenä rintamana 
puolustaessaan yhteisiä arvojaan ja 
vapauttaan. Tämä tahto on jatkuva 
voimanlähde, joka rakentaa kestävää 
turvallisuutta ja vahvistaa maamme 
resilienssiä.

Työ maanpuolustuksen eteen jat-
kuu kiivaana myös Karjalan prikaa-
tissa. Olemme valmiina ottamaan tam-
mikuussa jälleen uuden saapumiserän. 
Työ valmiuden ja joukkojen koulut-
tamisen eteen jatkuu. Omalta osalta-
ni siirryn reserviin 1.1.2024 alkaen. 
Seuraajani Etelä-Savon aluetoimiston 
päällikkö everstiluutnantti Ari Määt-
tä jatkaa työtä eteenpäin. Kiitän sy-
dämestäni kaikkia yhteistoimintaan 
osallistuneita viranomaisia, järjestöjä 
ja yhteisöjä ja muita yhteistoiminta-
osapuoliamme. 

Toivotan Hyvää Uutta Vuotta Sa-
von Vasaman lukijoille!

Eversti
Petri Olli
Karjalan prikaatin 
apulaiskomentaja

Turvallisuusympäristömme muutosten vuosi alkaa 
olla takana. Jatkunut sota Ukrainassa, Nato jäsenyy-
temme sekä viimeaikaiset tapahtumat itärajallam-
me ovat heijastuneet muutoksina niin puolustusvoimi-
en toimintaan kuin koko yhteiskuntaan. Varautumisen 
tärkeys on korostunut. 

KARJALAN PRIKAATI

Turvallisuusympäristö muuttuu
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ETELÄ-SAVON ALUETOIMISTO

Tervehdys, hyvät Savon Vasaman lukijat!

Kansainvälinen turvallisuustilanteen jännitteisyys ei 
ole Euroopassa tai lähialueellamme vähenemään päin 
– ikävä kyllä näin on todettava.  Venäjän laajan hyök-
käyksen käynnistämisestä Ukrainaan on kulunut kohta 
kaksi vuotta. Ukrainan sota on osoittanut, että sodan-
käynti on edelleen kulutussotaa.
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Loppukesän ja syksyn aikana olem-
me joutuneet todistamaan laaja-alais-
ta (hybridivaikuttamista) joka on myös 
kohdistunut Suomeen. Kansainvälisen 
turvallisuustilanteen muutos ja laaja-
alainen vaikuttaminen korostavat viran-
omaisten ja muiden toimijoiden välistä 
yhteistoimintaa. Yhteistoiminnan keski-
össä on myös paikallisesti yhteiskunnan 
toiminnan ja kansalaisten elinmahdolli-
suuksien turvaaminen kaikissa turvalli-
suustilanteissa.

Aluetoimistomme tärkein tehtävä on 
paikallispuolustuksen suunnittelu ja joh-
taminen Etelä-Savossa. Turvallisuusti-
lanteen muuttuminen ei ole aiheuttanut 
merkittäviä muutostarpeita laadittuihin 
operatiivisiin suunnitelmiimme. Laaja-
alaiseen vaikuttamiseen olemme varau-
tuneet yhdessä muiden viranomaisten 
ja toimijoiden kanssa. Viranomaisyh-
teistyö alueemme viranomaisten, kau-
punkien, kuntien ja muiden toimijoiden 
kanssa on jatkunut aktiivisena. Varau-
tuminen ja valmiussuunnittelu ovat ol-
leet kaikilla toimijoilla ajankohtaisia. 
Myös näin paikallisesti suomalainen 
kokonaisturvallisuusmalli toimii erin-
omaisesti Puolustusvoimienkin näkö-
kulmasta. 

Asevelvollisuusasioissa aluetoimis-
tossa on korostunut lisääntynyt kerta-
usharjoitusten käskyttäminen ja syksyn 
kutsunnat. Etelä-Savon alueella kutsun-
nan alaisia on tänä vuonna noin 790 
joista 704 henkilöä oli vuonna 2005 
syntynyttä ikäluokkaa. Asevelvollisuus-
sektorimme henkilöstö hoitaa kutsun-
nat rautaisella ammattitaidolla. Hyvin-
vointialueen, kuntien, kaupunkien ja 
seurakuntien tuki kutsuntatilaisuuksil-
le on ensiarvoisen tärkeää. Unohtamat-
ta kaupunkien ja kuntien nuorisotyötä 
joka tapaa ja keskustelee tilaisuuksis-

sa kaikkien kutsunnanalaisten kanssa. 
Kertausharjoitusten käskyttäminen on 
tämän vuoden aikana korostunut asevel-
vollisuusasioiden tekemisessä. Olem-
me kuluneen vuoden aikana lähettäneet 
noin 5300 kertausharjoituksiin liittyvää 
palvelukseenastumismääräystä. 

Maanpuolustuskoulutuksen toi-
minta Mikkelin koulutuspaikalla on 
jatkunut aktiivisena. Toiminta tukee 
paikallisjoukkojemme suorituskyvyn ra-
kentamista erityisesti osaamisen osalta. 
Maanpuolustuskoulutuksen reserviläis-
kouluttajien toiminta on ollut erinomais-
ta niin MPK:n kuin Puolustusvoimien 
harjoituksissa. 

Maanpuolustusväen toiminta alueel-
lamme on ollut totutun aktiivista. Muun 
muassa Drone- ja Valmius 2025 hank-
keet tuovat laajalaista kyvykkyyttä alu-
eemme monelle toimijalle ja mahdollis-
taa entistä useamman aktiivisen toimijan 
osallistumisen maanpuolustuksemme ja 
kokonaisturvallisuutemme kehittämi-
seen. Työ tälläkin saralla jatkuu tulevan 
vuoden aikana.

Itsenäisyyspäivää juhlistimme 
6.12.2023. Lämpimät onnittelut ylen-
netyille ja muuten palkituille. Reservi-
läisten ylentämistilaisuuden pidimme 
6.12. Pieksämäen kaupungin itsenäi-
syyspäivän juhlassa. Aluetoimistomme 
toiminta-alue on koko maakunta, se nä-
kyy tässäkin asiassa.   

Vuoteen 2024 lähdemme luottavai-
sin mielin. Vastaamme turvallisuusym-
päristön muutoksiin ja aluetoimiston 
lisääntyviin tehtäviin hoitamalla teh-
tävämme edelleen laadukkaasti yhteis-
työssä Mikkelin varuskunnan hallinto-
yksiköiden, alueemme viranomaisten, 
kuntien ja muiden toimijoiden kans-
sa. Harjoitustoiminnassa korostuu 
ensi vuonna Etelä-Savon alueella toi-

meenpantava paikallispuolustusharjoi-
tus syyskuussa 2024. Olemme jo har-
joituksen esisuunnittelun aloittaneet. 
Tavoitteenamme on rakentaa harjoi-
tuskokonaisuus, joka mahdollistaa 
mahdollisimman monen toimijan har-
joituttamisen paikallispuolustuksen ja 
kokonaisturvallisuuden viitekehykses-
sä. Harjoituksesta tulee niin hyvä kuin 
sen itse rakennamme. 

Mieleenpainuva ja antoisa palveluk-
seni Etelä-Savon aluetoimiston ja Mik-
kelin varuskunnan päällikkönä päät-
tyy 31.12.2023 siirtyessäni Karjalan 
prikaatin apulaiskomentajan tehtävään 
1.1.2024 lukien. Kiitän maakuntamme 
reserviläis- ja maanpuolustusjärjestöjä, 
Mikkelin varuskunnan hallintoyksiköi-
tä, viranomaisia, kaupunkeja ja kuntia 
ja muita toimijoita yhteistyöstä ja tehtä-
vässäni saamastani tuesta. Maakunnas-
samme on vahva maanpuolustustahto ja 
välitön tapa toimia – yhdessä olemme 
vahvoja. Aluetoimiston osaava ja mo-
tivoitunut henkilöstö ansaitsee myös 
lämpimät kiitokset yhteisestä urakoin-
nista. Haikein, mutta luottavaisin mie-
lin luovutan tehtäväni everstiluutnantti 
Antti Piriselle vuoden loppuun men-
nessä. Antille toivotan menestystä an-
toisaan tehtävään. 

Toivotan Savon Vasaman lukijoille 
terveyttä ja Hyvää Uutta Vuotta 2024! 

Yhteistyöterveisin,
Everstiluutnantti 
Ari Määttä
Etelä-Savon aluetoimiston ja 
Mikkelin varuskunnan päällikkö



Vuoden 2023 kääntyessä loppuunsa on aika katsoa hie-
man taaksepäin. Joulukuun 14. päivä tulee kuluneeksi 
30 vuotta Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen perusta-
misesta. Nykyinen MPK pohjautuu siis 30 vuoden kou-
lutusosaamiselle, yksilöiden sitoutuneisuudelle ja yh-
teistyölle.  

MPK KAAKKOIS-SUOMEN MAANPUOLUSTUSPIIRI

Hyvät Savon Vasaman lukijat

Myös Kaakkois-Suomen maanpuo-
lustuspiirin alueella toiminta käynnis-
tyi tasan 30 vuotta sitten. Toiminta 
vakiintui nopeasti 1990-luvun aika-
na piirien silloisilla johtopaikoilla 
(Mikkeli, Lappeenranta ja Kouvola) 
sekä kaupunkien ja kuntien paikallis-
osastoissa, joita varsinkin Etelä-Sa-
von alueella oli perustettu runsaasti. 
Koulutuksen painopiste oli erilaisissa 
kansalaisten varautumiseen liittyvissä 
aiheissa. Maatilojen varautumiskurs-
seja, maastoetsintää ja talvi- sekä erä-
taitoihin liittyvää koulutusta toteutet-
tiin etenkin paikallisosastoissa.

Organisaatiouudistuksen jälkeen 
2000-luvulle tultaessa alkoi harjoi-
tustoiminta koulutuspaikoilla saamaan 
ominaisia piirteitään. Koulutustoimin-
ta keskittyi suurempien kaupunkien 
alueille. Painopisteen ollessa erilai-
sissa jotoksissa, laitos- sekä arjen 
turvallisuuteen liittyvissä kursseis-
sa. Ammunnanjohtaja- ja sotilaalli-
sia valmiuksia palvelevaa koulutusta 
aloiteltiin, joskin yhteistoiminta Puo-
lustusvoimien kanssa rajoittui lähin-
nä kalustotukeen. Koulutustapahtumia 
pyrittiin keskittämään isompiin koko-
naisuuksiin, jolloin viikonlopun aika-
na järjestettiin useita kursseja. Tältä 
ajalta periytyvät muun muassa Kou-
volassa pidettävät Vekara- ja Kymi-
joki-harjoitukset. 

Yhteistoiminta Puolustusvoimien 
kanssa tiivistyi tultaessa 2010-luvul-
le. Koulutukset keskittyivät koulutus-
paikoille Mikkeliin, Lappeenrantaan 
ja Kouvolaan. Koulutukset suunnitel-
tiin yhteistoiminnassa aluetoimistojen 
kanssa, ja kurssisuunnitelmat esitel-
tiin aluetoimistoille. Kursseihin sisäl-
lytettiin ”sotilaallinen jakso”, mikä 
mahdollisti Puolustusvoimien aseiden 
ja ampumatarvikkeiden käytön. Am-
munnat järjestettiin omina kursseina. 
Vuonna 2014 Puolustusvoimat järjes-
ti ensimmäisen komppanian suuruisen 
kertausharjoituksen Mikkelissä, jossa 
kouluttajina olivat mpk:n kouluttamat 
reserviläiset.

Koulutustarjonta kehittyi voimak-
kaasti 2015 toteutetun Puolustusvoi-
mauudistuksen jälkeen. Sotilaallisia 
valmiuksia palveleva koulutus suun-
niteltiin vastaamaan paremmin Puo-
lustusvoimien tarpeita. Yhteistoimin-
ta aluetoimistojen, Karjalan prikaatin 
sekä Maasotakoulun kanssa on ollut 
jatkuvaa. Kouvolassa ovat painopis-
teenä olleet Vekara- ja Kymijoki-har-
joitukset. Lappeenrannan koulutus-
paikalla on kehitetty etenkin taistelu 
rakennetulla alueella- (TRA) ja tark-
ka-ammuntakoulutusta. Mikkelissä 
aktiivisten toimijoiden tuella erityi-
sesti taisteluensiapu- ja räjähdetietoi-
suuskoulutuksia on viety eteenpäin.

Toiminnan laajentumisen tarve ete-
läiseen Kymenlaaksoon nähtiin myös 
tarpeelliseksi. Vuonna 2017 käynnis-
tettiin suunnittelu Haminan koulutus-
paikan perustamiseksi ja se aloitti toi-
mintansa vuoden 2018 alussa.

Piirin vuoden 2024 toimintasuun-
nitelma seuraa aikaisempien vuosien 
tasoa. Kaakkois-Suomen maanpuo-
lustuspiirissä koulutetaan ensi vuon-
nakin noin 250 kurssilla lähes kuusi 
tuhatta kurssilaista koulutuspäivien 
saavuttaessa 11 000 tason. Ensi kevää-
nä valmistuvat myös työryhmämie-
tinnöt vapaaehtoisen maanpuolustuk-
sen ja -koulutuksen tavoitetilasta sekä 
kehittämisestä. Vaikutukset tulevien 
vuosien tehtäviin, tavoitteisiin ja mah-
dollisiin organisaatioon liittyviin muu-
toksiin otetaan mielenkiinnolla vas-
taan. Olemme valmiina vastaamaan 
tulevaisuuden haasteisiin.

Toivotan Savon Vasaman 
lukijoille onnellista uutta 
vuotta 2024.

Jyrki Niukkanen
Piiripäällikkö
Kaakkois-Suomen 
maanpuolustuspiiri
Maanpuolustus-
koulutusyhdistys MPK

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  
8        SAVON VASAMA   2•2023



MPK MIKKELIN KOULUTUSPAIKKA

Reserviläisistä reissaajiin – koulutusta kaikille

Vuosi on mennyt nopeasti ja Mikkelissä on kiireisen syk-
syn jälkeen aika rauhoittua loppuvuodeksi. Koulutus-
paikkamme teki jälleen hevosmuurahaisen työn – Mik-
kelin koulutuspaikka järjesti vuoden aikana noin 80 
kurssia, jonne osallistui yli 2000 henkilöä kurssilaisina, 
kouluttajina ja toimijoina! Lisäksi koulutuspäiviä tuli yli 
4330 kappaletta, jolla pystyimme vahvistamaan piirille 
osoitettua 10 000 koulutuspäivän tavoitetta yli odotusten. 
Viimeisen vuoden aikana olen kuul-

lut koulutuspaikallamme puhuttavan 
reserviläisten kertausharjoitusten vä-
hyydestä ja niiden puutteesta. Samaan 
lauseeseen on lisätty monesti myös 
suorituskyky, uuden oppiminen sekä 
vanhan kertaaminen. Huoli pois, jo-
kaiselle on varmasti olemassa se oma 
hetki harjoitukseen, mutta sitä ennen 
MPK tarjoaa reserviläiselle polun juu-
ri näihin ajatuksiin! 

Etelä-Savon aluetoimiston kanssa 
suunnitellut PV SOTVA kurssit palve-
levat alueemme reserviläisiä ja paikal-
lisjoukkoihin sijoitettuja. Nämä mak-
suttomat kurssit on suunnattu juuri sille 
keihään kärjelle – kehittymään Puo-
lustusvoimien tarpeiden ja toiveiden 
mukaan. Koulutuspaikkamme perus-
kursseilla pääsee päivittämään osaa-
mistaan, jatkokurssilla syventämään 
taitojaan sekä erikoiskursseilla sovel-
tamaan oppimaansa. 

Jokaisen meidän on pidettävä huol-
ta omasta suorituskyvystä, osaamises-
ta ja kehityksestä niin reserviläis- kuin 
ampumataitojen parissa. Se on helppoa 
– osallistu ja tule mukaan! Koulutus 
edesauttaa esimerkiksi kertausharjoi-
tuksiin valmistautumista sekä harjoi-
tuksissa opittujen asioiden kertaamis-
ta ja vahvistamista.

MPK:n kursseilla vapaaehtois-
ten ammattitaito ja osaaminen nousee 
täysin omaan arvoonsa. Sen on kou-
lutuspaikan lisäksi huomannut Puo-
lustusvoimat, jotka haluavat käyttää 
nousujohtoisesti reserviläisiä harjoituk-
sissaan. Kouluttajalla kolmen kombo: 
MPK:n PV SOTVA kurssi aloittaa val-

mistautumisen tuleviin harjoituksiin, 
jonka jälkeen Puolustusvoimien VEH 
ja KH-harjoituksissa jatketaan sovel-
taen haluttuun tavoitteeseen. Nousu-
johtoisuus ja osaamisen karttuminen 
MPK:n kursseilla on kurssinjohtajien, 
kouluttajien että kurssilaisten hyöty. 

Reserviläiset toimivat oman koulu-
tushaaransa ammattilaisina ja vahvis-
tavat pyydettäessä Puolustusvoimien 
koulutusta toimien reserviläiskoulut-
tajina muille reserviläisille. Koulutus-
paikkamme vuoden viimeisellä kurs-
silla koulutimme kurssinjohtajia ja 
toimme esille kurssinjohtajan roolia 
sekä ammattitaitoa. Hyvä johtaja tuntee 
alaisensa, koulutusaiheen ja ymmärtää 
miten päämääriin päästään opetusta-
voitteiden kautta. Johtaja kuuntelee ja 
kuulee, mutta joutuu välillä myös vai-
keiden tai nopeiden päätöksien eteen. 
Johtaminen, siinä kehittyminen ja hen-
kilökohtainen ammattitaito karttuu, 
kun sitä pääsee harjoittamaan. 

Kurssinjohtajat hallitsevat harjoi-
tuksien kokonaisuudet johtaen vii-
konlopun kursseja. MPK:n palkattu 
henkilökunta tukee, ohjaa ja vahvis-
taa kurssinjohtajien näkemystä oman 
alansa ammattilaisena, MPK:n koulu-
tusohjelmien mukaisesti. Yhdessä teh-
den pystymme kehittämään toimintoja 
perustamisesta purkuun sekä yksittäi-
sistä kursseista suurempiin harjoitusko-
konaisuuksiin. Olemme vuoden aikana 
saaneet mukaan paljon uusia toimijoi-
ta eri aselajeihin. Nyt tehtävänämme 
on kouluttaa, kehittää ja haastaa teitä 
kaikkia toiminnassamme olevia sekä 
tarjota mahdollisuuksia toimia myös 

koulutuspaikkamme ulkopuolella, tei-
tä kehittäen. Olkaa rohkeita, lähtekää 
mukaan kursseille, kouluttajiksi, toi-
mijoiksi ja osallistujiksi. Tekemällä 
ja kokemalla opimme yhdessä kaikki!

Tuleva vuosi tuo mukanaan moni-
puolista koulutusta, jossa olemme pyr-
kineet ottamaan huomioon opit maail-
malta ja liittämään ne koulutukseemme. 
Vanhat tutut koulutusohjelmat löyty-
vät edelleen koulutuskalenterista, mut-
ta nyt maustamme vuosisuunnitelmaa 
muun muassa pioneeritoiminnalla ja 
tulenjohdon koulutusohjelmilla. Am-
munnoissa huomioimme eri taitotasot 
ja haluamme tarjota nousujohtoisem-
paa sekä turvallista koulutusta aloitte-
lijoille ja jo aktiivisille ruudinhaisteli-
joille. Selviytymisen, taistelukunnon 
ylläpidon ja talvitaitojen puolella kurs-
sit on jaettu SOTVA ja VARTU kurs-
seiksi. Jokaisella on mahdollisuus osal-
listua taitotasonsa mukaan sekä haastaa 
itseään keväällä, talvella ja syksyllä.

Kurssien sijoittelu on aiempaa väl-
jempi koulutuskalenterissa. Tämä tar-
koittaa, että samana viikonloppuna on 
useampia kursseja ja puhutaan harjoi-
tuksista.

Lopuksi haluan onnitella itsenäi-
syyspäivänä palkittuja ja huomioituja 
sekä toivottaa kaikille harjoitusrikasta 
uutta vuotta 2024!

Minna Rossi
Valmiuspäällikkö
Mikkelin koulutuspaikka
Kaakkois-Suomen 
maanpuolustuspiiri 
Maanpuolustuskoulutusyhd. / MPK
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Kansalaisten osaaminen on yksi keskeinen osa maan-
puolustussuhteen tekijä. Tietämys ja taidot ovat avainte-
kijöitä, jotka mahdollistavat tehokkaan toiminnan hyvin 
erilaisissa kriisi- ja konfliktitilanteissa. Kansalaisten val-
miudet eivät rajoitu vain aseelliseen puolustukseen, vaan 
myös laajempaan ymmärrykseen yhteiskunnan toiminnas-
ta, turvallisuudesta ja kansainvälisistä suhteista. Maan-
puolustustahdon kautta voimme innostaa kansalaisia op-
pimaan ja kehittämään taitojaan, mikä puolestaan edistää 
yhteistä hyvinvointiamme.

Reserviläisillä ja vapaaehtoisen maanpuolustuksen ak-
tiivitoimijoilla on tässä merkittävä rooli. Reserviläiset ovat 
koulutettuja ja motivoituneita kansalaisia, jotka tuovat ar-
vokasta osaamistaan niin normaaliolojen ylläpitämiseen 
kuin poikkeustilanteiden hallintaankin. Reserviläiskou-
lutus ei ole pelkkä velvollisuus, vaan se on mahdollisuus 
jatkuvasti ylläpitää ja kehittää omia taitojaan. Tällainen 
aktiivinen reserviläistoiminta edistää osaltaan maanpuo-
lustustahdon ylläpitoa ja vahvistamista.

Maanpuolustustahdon voima rakentuu myös yhtei-
söllisyydestä ja yhteenkuuluvuudesta. Yhteiskunta, jossa 
kansalaiset tuntevat vastuunsa toisiaan kohtaan, on vah-
va ja kestävä. Maanpuolustustahdon tukeminen edellyttää 
avointa ja osallistavaa keskustelua kansalaisten keskuu-
dessa. Koulutuksen rooli on ratkaiseva maanpuolustustah-
don vahvistamisessa. Kaikkien suomalaisten tulisi saada 
perustiedot ja -taidot, jotka mahdollistavat heidän osallis-
tumisensa yhteiskunnan eri osa-alueilla. Koulutuksen tu-
lisi myös korostaa eettisiä arvoja, kansalaisvelvollisuuk-

Suomalaisten maanpuolustustahto on yksi yhteiskunnan 
tärkeistä voimavaroista. Se ei ole pelkästään sotilaallinen 
käsite, vaan se kietoutuu syvälle kansakunnan identiteettiin, 
vastuunkantoon ja yhteisöllisyyteen. Maanpuolustustahdon 
kasvattaminen ei ole vain poliittinen tavoite, vaan se on in-
vestointi kansakunnan kestävään tulevaisuuteen. Tämä tah-
donvoima on välttämätön, jotta voimme edistää Suomessa 
rauhaa ja turvallisuutta sekä kohdata yhteiset haasteet.

sia ja yhteistyötaitoja. Maanpuolustuskasvatus voisi olla 
osa laajempaa koulutusjärjestelmää, joka valmistaa kan-
salaisia monipuolisesti elämään ja toimimaan vastuulli-
sesti yhteiskunnassa.

Maanpuolustustahdon kehittäminen ja ylläpitäminen 
vaatii myös teknologista osaamista. Digitaalisen aikakau-
den haasteisiin vastaaminen edellyttää tietoteknistä taitu-
ruutta ja kykyä sopeutua nopeasti muuttuvaan ympäris-
töön. Tietoturvaan ja kyberosaamiseen panostaminen on 
olennaista, jotta voimme suojata sekä omia arjen käytössä 
olevia laitteitamme että kansakunnan kriittisiä infrastruk-
tuureja ja tietojärjestelmiä.

Yhteenvetona totean, että maanpuolustustahdon voima 
on kokonaisvaltainen tekijä, joka vaikuttaa kaikilla yhteis-
kunnan tasoilla. Kansalaisten ja reserviläisten osaaminen 
on avainasemassa tämän voiman vahvistamisessa. Kou-
lutus, yhteisöllisyys ja teknologinen osaaminen muodos-
tavat perustan, jonka päälle voimme rakentaa vakaan ja 
turvallisen yhteiskunnan. Maanpuolustustahdon voima ei 
ole staattinen, vaan se vaatii jatkuvaa huolenpitoa ja ke-
hittämistä, jotta voimme vastata tulevaisuuden haasteisiin 
tehokkaasti ja yhtenäisesti. Tässä vapaaehtoisen maanpuo-
lustuksen toimijoilla on tärkeä rooli.

Jarkko Kosonen ST, KM
Tutkimusalajohtaja Maavoimien 
koulutus ja simulaattorit tutkimusala, 
Maavoimien esikunta

VIERASKYNÄ

Maanpuolustustahdon voima kansalaisten ja reserviläisten 
osaamisen tuottamisessa

UUSI PALSTA
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Vuoden maanpuolustusteko 2023

Suomen Reserviupseeriliitto on myöntä-
nyt Vuoden maanpuolustus teko -tunnustuk-
sen vuonna 2023 Ete lä-Savoon Maanpuo-
lustusjärjestöjen reserviläisdronehankkeelle 
(KX-hanke). Hanketta johtaa Suur-Savon 
Reserviupseeripii ri ry ja siinä ovat mukana 
mm. Suur-Savon Reserviläispiiri ry, Kaakkois-
Suomen Viestikilta ry ja Maanpuolustuskou-
lutusyhdistys.  

Vasemmalla onnittelemassa puolustusministeri Antti Häkkänen, Suomen Reserviupseeriliiton puolesta tunnustusta luovutta-
massa toiminnanjohtaja Janne Kosonen ja liiton 2. varapuheenjohtaja Mika Pakkanen sekä tunnustusta vastaanottamassa 
KX-hankkeen puolesta Jesse Tolvanen Kaakkois-Suomen Viestikillasta ja Jussi Saarinen Suur-Savon Reserviupseeripiiristä.

Suomen Reserviupseeriliitto on 
myöntänyt Vuoden maanpuolustus-
teko -tunnustuksen vuonna 2023 Ete-
lä-Savoon Maanpuolustusjärjestöjen 
reserviläisdronehankkeelle. Hanketta 
johtaa Suur-Savon Reserviupseeripii-
ri ry ja siinä ovat mukana Suur-Savon 
Reserviläispiiri ry, Kaakkois-Suomen 
Viestikilta ry ja Maanpuolustuskou-

Tunnustus luovutettiin maanpuolustusteemallisen Jukurit-Saipa jääkiekko-ottelun 8.12.2023 erätauolla, Ikioma Aree-
nalla. Otteluisäntä Suur-Savon Reserviupseeripiiri ry:n kutsuvieraat yhteiskuvassa

lutusyhdistys. Hankkeesta käytetään 
myös lyhennettä KX-hanke. 

Suomen Reserviupseeriliiton tun-
nustuksen myöntämisperustelujen mu-
kaan miehittämättömien ilma-alusten 
ja lennokkien kasvanut ja alati kehit-
tyvä merkitys niin yksityisille kuin 
julkisille toimijoille, niin siviiliviran-
omaisille kuin sotilasviranomaisille 

ja armeijoille, niin tiedustelulle kuin 
aktiivisille sotilaallisille toimenpi-
teille on tunnustettu tosiasia ympäri 
maailmaa. KX-hankkeessa yhdistyvät 
ennakkoluulottomuus, reservin osaa-
misen hyödyntäminen sekä hyvät ja 
laajat yhteistyöverkostot. 

Teksti: Harri Skopa
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Suur-Savon Reserviupseeripiiri 
ry:n johtama useiden maanpuolustus-
järjestöjen ja -yhdistysten yhteinen re-
serviläisdronehanke (KX-hanke) on 
syksyn 2023 aikana jatkanut keväällä 
2023 hankkeelle hankitun SkyDrone7 
-laitteiston ja sen ympärille rakenne-
tun operaattorijärjestelmäkokonaisuu-
den avainhenkilöstön kouluttamista. 
Kokemukset laitteistosta ovat hyvin 
myönteisiä. Päälaitteena olevaa SkyD-
rone7 -laitteen lisäksi kokonaisuuteen 
kuuluu myös useita pienempiä koko-
naisuutta täydentäviä droneja.

Vuoden 2024 alkupuolella hank-
keen tarkoituksena on yhteistyös-
sä Maanpuolustuskoulutusyhdistyk-
sen (MPK) Mikkelin koulutuspaikan 
kanssa kokeilla ensimmäistä kertaa 
KX-hankkeen laitteiston käyttäjäkou-
lutusta MPK-kursseilla. Vuoden 2024 
aikana on tarkoitus muodostaa myös 
ensimmäiset sitoutuneista ja käyttäjä-
koulutuksen omaavista vapaaehtoisis-
ta muodostetut ryhmät käytettäväksi 
ja osoitettavaksi viranomaisten tuke-
miseen liittyviin tehtäviin, esimerkik-
si kadonneen etsintätehtäviin, joissa 
laadukas monipuolinen dronelaitteis-
to voi tarjota merkittävää lisäarvoa 
tehtävän suorittamiselle. Alkuvuoden 
2024 koulutuksiin kurssilaiset on jo 
valittu, mutta uudet toiminnasta kiin-

nostuneet henkilöt voivat ilmoittaa it-
sestään projektipäällikölle tulevia ti-
laisuuksia varten. 

KX-hankkeen ensimmäinen vai-
he on käytännössä nyt päättynyt ja 
sen voidaan todeta saavuttaneen sil-

Reserviläisdrone-
hanke

Maanpuolustusjärjestöjen 
reserviläisdronehanke 

(KX-hanke)
www.rul.fi/suursavo/kx-hanke-drone/

Projektipäällikkö Jussi Saarinen 
Puh. 0400 384737

jussi.saarinen@saimaandronepalvelu.fi

Reserviläisdronehankkeella on päädronen lisäksi joukko eri kokoisia pienem-
piä ja rajatumpaan käyttötarkoitukseen soveltuvia dronelaitteita. 
Kuva: Harri Skopa

Reserviläisdronehankkeelle hankittu Nordic Drones Oy:n SkyDrone7 on 
suunniteltu turvallisuusviranomaisten käyttöön ja täyttää korkeat laatuvaati-
mukset. Kuva: Nordic Drones Oy

le asetetut tavoitteet. Kuitenkin jo 
vuoden 2022 lopulla on käynnistetty 
KX-hankkeen toinen vaihe, jonka ta-
voitteena on hankkia kiinteäsiipinen 
vtol-drone (vertical take-off and lan-
ding), on valmistelujen ja selvitysten 
osalta jo kiivaasti käynnissä. Kiinteä-
siipisellä laitteistolla sekä kantama 
että lentoajan kesto paranevat ratkai-
sevasti roottorikäyttöisiin laitteisiin 
verrattuna. Parhaillaan toisen vaiheen 
osalta käynnissä ovat sekä hankittavaa 
kohdelaitteistoa ja -toimittajaa koske-
vat kartoitukset ja selvitykset että to-
teuttamiseen tarvittavan rahoituksen 
hankintaa koskevat toimenpiteet. Jat-
kohankkeen kustannusarvio on noin 
600.000 euroa. 

Teksti: Harri Skopa 
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Valmius 2025-hankkeen toimin-
taa pohtiessa pyrimme laajasti lähes-
tymään asiaa kartoittamalla eri toimi-
joiden osaamista ja voimassa olevia 
sitoumuksia niin häiriötilanteissa kuin 
poikkeusoloissa.

Hankkeen toiminta pohjautuu re-
serviläisten laajaan puolustusvoimissa 
saatuun koulutukseen, työelämän ko-
kemukseen sekä verkostoitumiseen, 
unohtamatta sisäistä paloa toimia yh-
teisten asioiden puolesta.

Valmius 2025-hanke on nyt jalkau-
tunut seutukuntakohtaiseksi. Mikkelin 
alueella hanketta vetää Hannu Pentti-
lä yhdessä Petri Hännisen kanssa, Sa-
vonlinnan alueella Jouko Seppänen 
ja Pertti Kallio ja Pieksämäen alueel-
la Rauno Weide ja Pentti Tanskanen. 
He kukin omalla alueellaan käyvät 
tarkempia keskusteluja viranomais-
ten kanssa tehtävien täsmentämises-

sä ja myös rekrytoivat lisää henkilöi-
tä tehtäviin. 

Valmius 2025-hankkeen tahtotila 
on saada piirien aluetoimistojen alu-
eelta lisää henkilöitä, jolloin alue-
kohtainen tuntemus ja reagointi an-
nettuihin tehtäviin nopeutuu. Meidän 
osaamistamme arvostetaan ja luote-
taan kykyymme hoitaa annettu tehtä-
vä organisoidusti.

Tehtävät luonteeltaan ovat moni-
naiset ja niissä toimimme alistettu-
na operaatiota johtavan viranomaisen 
alle. Tehtävää koskevat valtuudet ja 
rajoitukset operaation johto määritte-
lee ja jakaa toimijoille. 

Muutaman talven aikana tykkylu-
mi on työllistänyt paljon viranomaisia 
sekä raivaustöissä että avun varmis-
tamisessa motissa oleville asukkaille. 
Näihin tehtäviin on kutsuttu toimijoi-
ta lähialueilta. Tuleva talvi voi tuoda 

tullessaan laajasti vastaavia tehtäviä. 
Tässäkin tilanteessa meitä tarvi-

taan: raivaus, tiedottaminen motissa 
oleville ja tarvittaessa heidän autta-
minen ovat meidän tehtäviä. Tilanne 
voi jatkua alueella pitkäänkin, jolloin 
Valmius 2025-hankkeen kalusto muo-
dostaa hyvän tukikohdan tehtävien 
suorittamiseksi. Valmius 2025-hanke 
yhdessä KX-hankkeen kanssa luovat 
hyvät edellytykset vaativien ja laajo-
jen tehtävien suorittamiseksi tilanteen 
kartoittamisessa, vian määrittämisessä 
ja henkilöetsinnässä. 

Helmikuussa 2024 MPK järjes-
tää Kriisilainsäädännön peruskurssin. 
Tällä luodaan pohjaa koko toiminnal-
le. Kurssi on myös herättänyt laajem-
paa kiinnostusta, joten siihen on mah-
dollista osallistua myös etänä. Kurssi 
on lauantaina 3.2.2024 Karkialam-
mella, tarkempi ohjelma tulee MPK:n 
sivuille.

Ensi vuoden syksynä viikolla 
36/2024  järjestetään paikallispuolus-
tusharjoitus, jonka teemana on viran-
omaisyhteistyö ja edellisellä viikol-
la 35/2024 kotiseutuharjoitus. Näissä 
molemmissa pääsemme näyttämään 
tahtoamme ja harjoittelemaan toimin-
taamme. 

Valmius 2025-hanke astuu palvelukseen

Liity joukkoon – ota yhteyttä!
www.rul.fi/suursavo/

valmius25-hanke

Mikkelin seutu
Markku Vänttinen

vanttinen.markku@gmail.com
040 6806670

Hannu Penttilä
hannu.penttila@surffi.fi

040 7221902

Pieksämäen seutu
Rauno Weide

raunoweide@gmail.com
0400 130739

Pentti Tanskanen
pentti.tanskanen@hotmail.com

050 0399315

Savonlinnan seutu
Heikki Pulkkinen

heikki.pulkkinen@lahitapiola.fi
040 0455578

Jouko Seppänen
jk.seppanen@spynet.fi

040 5597350

Valmius 2025-hankkeen alkusanat lausuttiin lokakuussa 
2022. Tämän kuluneen vuoden aikana on tapahtunut paljon 
globaalissa ympäristössä samoin kuin hankkeessamme. Val-
miuden merkitys on hyvin laaja käsite. Julkisella sektorilla se 
on valmiutta puolustautua, huoltovarmuutta, järjestyksen yl-
läpitoa, palo-pelastustointa ja niin edelleen. Näillä toimen-
piteillä luodaan pohja yksilön henkiseen kriisinkestävyyteen, 
jota tukee myös kolmannen sektorin vapaaehtoiset järjestöt 
aktiivisine voimavaroineen.

Suur-Savon Reservipiirien 
VALMIUS25 

-varautumistoiminnan hanke

Hankkeen  tehtävät  ja  tavoi7eet  

	  

Tehtävänä	  on	  au5aa	  ja	  tukea	  viranomaisia	  
(puolustusvoimat,	  palo-‐	  pelastustoimi	  ja	  poliisi)	  
häiriö=lanteissa	  ja	  poikkeusoloissa	  aliste5una	  
tehtävästä	  vastaavalle	  ja	  sitä	  johtavalle	  viranomaiselle.	  

Tehtäviä	  varten	  rekrytoidaan	  ja	  koulutetaan	  
toiminnasta	  kiinnostuneita	  henkilöitä	  Suur-‐Savon	  
Reserviupseeri-‐	  ja	  Reserviläispiirien	  alueella	  Etelä-‐
Savossa.	  

Kolme	  idenBstä	  kalustoa	  materiaaleineen	  hankitaan	  
Mikkelin,	  Pieksämäen	  ja	  Savonlinnan	  seutukunnille.	  
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 Mikkelissä Etelä-Savon aluetoi-
misto järjesti itsenäisyyspäivän aa-
muna seppeleenlaskutilaisuudet yh-
teistoiminnassa Mikkelin kaupungin, 
Mikkelin tuomioseurakunnan ja reser-
viläisjärjestöjen kanssa Pitäjänkirkon 
muistomerkillä, Harjun hautausmaal-
la, Vapaussodassa kaatuneiden muis-
tomerkillä, Vakaumuksensa puolesta 
kaatuneiden muistomerkillä ja Pääma-
japatsaalla. Mikkelin Reservinupseerit 
ry ja Mikkelin Reserviläiset ry tukivat 
tilaisuuksia jäsenistään muodostetulla 
lippu- ja kunniavartio-osastolla. 

Pieksämäellä itsenäisyyspäivän aa-
muna järjestettiin seppeleenlaskuti-
laisuus, jossa juhlapuheen piti Piek-

sämäen Seudun Reserviläiset ry:n 
puheenjohtaja Jehki Kimonen. 

Etelä-Savon aluetoimiston itse-
näisyyspäivän ylentämis- ja palkitse-
mistilaisuus järjestettiin Pieksämäel-
lä Kulttuurikeskus Poleenissa osana 
Pieksämäen kaupungin itsenäisyys-
päivän juhlaa. 

Aluetoimiston tilaisuudessa Suur-
Savon Reserviläispiiri ry:n puheen-
johtaja Arto Nousiainen luovutti Re-
serviläisliiton itsenäisyyspäivänä 
myöntämät hopeiset ansiomitalit Jan-
Aulis Hiltuselle, Pekka Kärkkäiselle, 
Esa Tuupaselle ja Kari Kauppiselle 
ansioistaan vapaaehtoisessa maanpuo-
lustustyössä.

Suur-Savon Reserviupseeripiiri 
ry:n puheenjohtaja Jan-Aulis Hiltu-
nen luovutti Etelä-Savon aluetoimis-
ton päällikölle, everstiluutnantti Ari 
Määtälle Suomen Reserviupseeriliitto 
ry :n myöntämän hopeisen ansiomita-
lin tunnustuksena hyvästä ja tuloksel-
lisesta yhteistyöstä kuluneina vuosina 
Reserviupseeripiirin kanssa sekä toi-
votti hänelle menestystä vuodenvaih-
teessa alkaviin uusiin tehtäviinsä Kar-
jalan prikaatin apulaiskomentajana.

Suur-Savon Reserviläispiiri ry:n 
puheenjohtaja Arto Nousiainen ja pii-
rin 2. varapuheenjohtaja Jehki Kimo-
nen luovuttivat everstiluutnantti Ari 
Määtälle maakunnassa erityistyönä 
valmistetun yllätyksen sisältävän sei-
näkellon kiitoksena hyvästä yhteis-
työstä Reserviläispiirin kanssa.

Pieksämäen kaupungin itsenäi-
syyspäivän juhla oli hyvin järjestet-
ty ja asiaankuuluvalla tavalla juhlava. 
Pieksämäen Reserviupseerikerho ry ja 
Pieksämäen Seudun Reserviläiset ry 
tukivat juhlaa jäsenistään muodoste-
tulla lippuvartio-osastolla. 

Kaupungin itsenäisyyspäivän juh-
lassa osana monipuolista ohjelmaa 
Etelä-Savon aluetoimiston päällik-
kö, everstiluutnantti Ari Määttä piti 
Puolustusvoimat - Försvarsmakten 
puheenvuoron ja onnitteli juhlaväen 
eteen kutsutut 6.12.2023 reservissä 
ylennetyt Etelä-Savon alueen reser-
vinupseerit, aliupseerit ja miehistöön 
kuuluvat.

Teksti: Harri Skopa

ITSENÄISYYSPÄIVÄ 6.12.2023
Etelä-Savon aluetoimiston päällikkö 
Ari Määttä puhumassa itsenäisyys-

päivänä 6.12. ylennetyille 
reserviläisille. 

Kuva: Harri Skopa

Pieksämäen Reserviupseerikerhon ja Piek-
sämäen Seudun Reserviläisten jäsenistä 
muodostettu lippuvartio Pieksämäen 
kaupungin itsenäisyyspäiväjuhlassa. 
Kuva: Mari Muinonen

Suur-Savon Reserviläispii-
ri ry:n puheenjohtaja Arto 

Nousiainen (vas) ja piirin 2. 
vpj Jehki Kimonen (oik) luo-
vuttivat everstiluutnantti Ari 

Määtälle reserviläispiirin 
läksijäislahjan. 

Kuva: Harri Skopa
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Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen 
(MPK) Kaakkois-Suomen maanpuo-
lustuspiirin Mikkelin koulutuspaikalla 
Karkialammen varuskunnassa järjes-
tettiin 11.-13.08.2023 järjestyksessään 
neljäs Mikkelissä järjestetty esikunta-
työskentelyn kurssi. Tämä kurssi oli 
laadittu vastaamaan MPK:n valtakun-
nallisen esikuntatyöskentelyn koulutus-
ohjelman (2020) mukaisia peruskurs-
sin tavoitteita, rakennetta ja sisältöä. 
MPK:n kanssa kurssijärjestelyissä oli-
vat tiiviissä yhteistyössä Suur-Savon 
Reserviupseeripiirin koulutustoimikun-
ta ja Kaakkois-Suomen Viestikilta. 

Peruskurssin kohderyhmänä olivat 
ensisijaisesti paikallispataljoonan tai 
muuhun esikuntaan sijoitetut tai sellai-
siin sijoittamiskelpoiset reservinupsee-
rit. Kurssille osallistui 16 kurssilaista 
kattavasti eri puolilta Suomea. Kurssin 
johto- ja kouluttajatehtävissä toimi seit-
semän henkilöä.

”Esikuntatyöskentelyn peruskurs-
sin tavoitteena oli kouluttaa osallistu-
jille, kuinka esikunta ja sen keskukset 
toimivat operatiivisen johtamisen eri 
vaiheissa paikallispataljoonan viiteke-
hyksessä”, kertoo kurssinjohtaja Har-
ri Skopa. ”Lisäksi tavoitteena oli, että 
kurssilaiset tuntevat esikunnan työs-
kentelyyn vaikuttavan toimintaympä-
ristön”, Skopa jatkaa. 

Peruskurssin osa-alueita olivat esi-
merkiksi esikuntatyöskentelyn perus-
teet teoriassa ja käytännössä, opera-
tiivisen johtamisen prosessin vaiheet 
(tilanteen seuranta, tilanteen arviointi, 
suunnittelu ja toimeenpano) esikunnan 
ja sen eri osien kannalta sekä pereh-
tyminen esikuntatyöskentelyn proses-
seihin liittyviin keskeisiin tuotteisiin. 
Kurssin viimeisenä päivä järjestettiin 
käytännönläheinen soveltava harjoi-
tus, jonka aikana kurssilaiset harjoit-

telivat käytännössä esikuntatyöskente-
lyä esikunnan eri osissa ja perehtyivät 
keskeisten esikuntatuotteiden tuottami-
seen, niiden hyödyntämiseen sekä nii-
den esittämiseen ja jakamiseen. 

 MPK:n Mikkelin koulutuspaikan 
valmiuspäällikkö Minna Rossi oli tyy-
tyväinen kurssin järjestelyihin ja kurs-
silaisilta saatuun kurssipalautteeseen. 
”Meillä on noin kymmenen hengen 
esikuntatyöskentelyn kurssien järjes-
tämiseen erikoistunut esikuntatyösken-
telyn työryhmä, johon kuuluvista kou-
luttajista kolme on suorittanut MPK:n 
valtakunnallisen esikuntatyöskentelyn 
kouluttajakoulutuksen”, Rossi kertoo. 
”Tämän kurssin kurssilaisista kaksi il-
moitti halukkuudestaan osallistua näi-
den kurssien järjestelyihin jatkossa”, 
Rossi iloitsee. 

Tilanteen arviointia kurssilla koulut-
tanut kurssin varajohtaja Jussi Aarnio 
on itse osallistunut kurssilaisena Mik-
kelissä aiemmin järjestetyille esikunta-
työskentelyn kurssille. ”Kurssilaisesta 
kouluttajaksi siis”, Aarnio naurahtaa. 
Aarnion mukaan tilanteen arviointi on 
varsin uusi osa kurssin koulutusta ja 
että se on myös kiinnostanut kurssilai-
sia kovasti. ”Mielenkiintoisinta oli toi-
mia kouluttajana kurssin soveltavassa 
harjoituksessa. Siinä kurssilaisille kir-
kastui käytännössä ja konkreettises-
ti, miksi esikunnan eri osien yhteistyö 
ja keskinäinen tiedonkulku on välttä-
mätön edellytys onnistumiselle”, Aar-
nio toteaa. 

Kurssilla vierailleen MPK:n keskus-
toimiston erikoissuunnittelijan Sami 
Hotakaisen mukaan MPK:n esikunta-
työskentelyn koulutusohjelman (2020) 
koulutuspolkuun kuuluvat peruskurssi 
ja useita jatkokursseja, sekä niiden tu-
eksi perus- ja jatkotason verkkokursse-
ja. Esikuntatyöskentelyn koulutuspolun 
huipennuksena on viikonlopun sovel-
tavana harjoituksena toteutettava eri-
koiskurssi. Esikuntatyöskentelyssä tar-
vittavien johtamisjärjestelmien käyttöä 
harjoitellaan jatkokurssien lisäksi erilli-
sillä johtamisjärjestelmäperuskursseil-
la. ”Koulutusohjelmaa on suunniteltu 
hyvässä yhteistyössä Puolustusvoimi-
en kanssa. Tarkoituksena on kouluttaa 
reserviläisiä niin, että heidän tietonsa 
ja taitonsa vastaavat sitä, mitä esikun-
tatehtäviin sijoitettavilta tehtävissään 
myös edellytetään”, Hotakainen kertoo.

Teksti: Harri Skopa

ESIKUNTA-
TYÖSKENTELYN 

PERUSKURSSI 
MIKKELISSÄ 

11.-13.08.2023

Mikkelin koulutuspaikka 
järjestää seuraavan 

esikuntatyöskentelyn perus-
kurssin 09.-11.02.2024 

Karkialammen varuskunnassa. 

Tarkemmat tiedot kurssista ja sille 
ilmoittautumisesta löytyvät MPK:n 
sähköisestä koulutuskalenterista 
(www.mpk.fi/koulutuskalenteri) vii-
meistään vuoden 2024 alusta lukien. 

MPK:n esikuntatyöskentelyn kou-
lutusohjelma tarjoaa monipuolisen 
koulutuspolun.
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RESERVILÄISTEN AMPUMATOIMINTA

RESERVILÄISLIITON TOIMINNANJOHTAJAN TERVEHDYS

Reserviläisen yksi tärkeimmistä taidoista on ampumataito. Tutkimus-
ten mukaan ammunnoilla on myös tärkeä asema maanpuolustustahdon 
ylläpitämisessä. Onnittelen Suur-Savon Reservipiirejä siitä, että olette 
perustellusti nostaneet reserviläisten ampumatoiminnan piirilehten-
ne Savon Vasaman tämän numeron teemaksi. On ilahduttavaa todeta, 
kuinka aktiivista, monipuolista, maakunnan alueen hyvin kattavaa, ke-
hittymishakuista ja hyvässä yhteistyössä muiden toimijoiden, kun Puo-
lustusvoimat ja Maanpuolustuskoulutusyhdistys, kanssa tapahtuvaa 
se on. Toivotan parhainta menestystä Etelä-Savon alueen ampuma-
toiminnallenne ja hyvää uutta vuotta 2024 Savon Vasaman lukijoille. 

Minna Nenonen
Toiminnanjohtaja
Reserviläisliitto ry
www.reservilaisliitto.fi

• pitkäaikainen aktiivinen ampumatoimintayhdistys 
maakunnassa
• useita ammuntaa aktiivisesti harrastavia jäseniä
• yhdistyksellä oma viikottainen ampumavuoro
• osa ampumavuoroista ohjattuja
• yhdistyksellä omaa kalustoa jäsenten koulutus- ja 
harjoituskäyttöön
• yhdistyksen jäsenissä on useita aktiivisia ammunnan 
harrastajia, useita SRA-ampujia sekä useita koulutet-
tuja ammunnanjohtajia ja -kouluttajia
• yhdistys osallistuu myös aktiivisesti MPK Mikke-
lin koulutuspaikan ammunnanjohtaja ja -kouluttaja-
tehtäviin
• yhdistyksellä vankka kokemus myös erilaisten ampu-
matapahtumien ja -kilpailujen huollon ja tukitoiminto-
jen suunnittelusta ja toteuttamisesta

	 MIKKELIN RES	 333

	 MIKKELIN RESUPS	 211

• yhdistykselle valittu ampuma- ja asevastaava ja hä-
nelle 1-2 varahenkilöä
• ampuma- ja asevastaava on yhdistyksen hallituk-
sen jäsen
• yhdistyksen hallituksen kokousten asialistan pysy-
vä asiakohta on yhdistyksen ampumatoiminta
• yhdistyksellä säännöllinen kerran kuukaudessa ole-
va ohjattu jäsenille tarkoitettu ampumavuoro
• yhdistyksen jäsen voi rekisteröityä yhdistyksen ker-
ran viikossa olevan omatoimisen ampumavuoron 
käyttäjäksi• yhdistyksellä 1-2 kertaa vuodessa jäse-
nistölle järjestettävä päivän mittainen koulutukselli-
nen ampumatapahtuma
• yhdistyksen kerran kuussa ilmestyvässä jäsenkirjees-
sä on säännöllisesti tiedotteita ampumatoiminnasta
• yhdistyksen ampumatoimintaa harrastavien käytös-
sä on oma WhatsApp-viestintäryhmä 
• yhdistyksen jäsenten vuosittain ampumien lauka-
usten määrien kerääminen ja tilastointi on ohjeistettu 
jäsenistölle ja järjestetty sähköisesti
• yhdistyksellä on omia kivääri- ja pistooliaseita ja 
joiden säilytys on järjestetty suunnitelmallisesti ja lu-
paehtojen mukaisesti
• yhdistys on hyödyntänyt RUL:n asehankinta- ja 
patruunahankintatukea useampana tukivuotena 
• yhdistys on hankkinut pitkäjänteisesti vajaan 10 
vuoden aikana oman kattavan FN Expert NOPTEL 
-ampumasimulaatiojärjestelmän, joka mahdollistaa 
mm. monipuolisen harjoittelun kivääri- ja pistooli-
kaliberin aseilla, myös taistelu rakennetulla alueella 
olosuhteissa
• yhdistyksen jäseniä on osallistunut aktiivisesti MPK:n 
Mikkelin koulutuspaikan ampumakoulutukseen ampu-
makouluttajina, ammunnanjohtajina ja kurssilaisina.

• ampumakilpailut ja -harjoitukset -toimikunta
• reserviläisammunnat -toimikunta
• useita ammuntaa aktiivisesti harrastavia jäseniä
• yhdistyksellä oma viikottainen ampumavuoro
• yhdistys käyttää myös sisäampumarataa
• useita jäseniä aktiivisesti mukana MPK Mikkelin kou-
lutuspaikan ampumakoulutusten ja -leirien kouluttaji-
na ja ammunnanjohtajina
• yhdistys organisoi Suur-Savon Reservipiirien järjes-
tämän RESUL Reservin ampumamestaruuskilpailu-
jen Mikkelissä järjestettyjen pistoolilajien ammunnat
• yhdistyksen oma vahvuusalue on vuosittaisten Suur-
Savon Reservipiirien pistoolilajien piirinmestaruuskil-
pailujen järjestäminen syksyisin

	 SAVONLINNAN RES	 93

TEEMA
ERIKOIS

TEEMA

   ETELÄ-SAVON JÄSENYHDISTYSTEN AMPUMATOIMINTA ESITTÄYTYY

MUSTASSA PALKISSA YHDISTYKSEN JÄSENMÄÄRÄ VUONNA 2022
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RESERVILÄISTEN AMPUMATOIMINTA RESERVILÄISTEN AMPUMATOIMINTA

AMPUMATOIMINTA
Mikkelin Reservinupseerien ampumatoiminta on ak-

tivoitunut viimeisen vuoden aikana vauhdikkaasti. Yh-
distyksen ampumaupseerina toimiva Antti Laitsaari avaa 
sitä, miten tähän on tultu ja mitä peliliikkeitä yhdistyk-
sessä on tehty.

- Aloitin yhdistyksen ampumaupseerina 2019 ja ensim-
mäisenä tavoitteenani oli aktivoida ampumatoimintaa uu-
delleen käyntiin. Jäsenistömme kävi radalla satunnaisesti 
ja tapahtumiin osallistuttiin aktiivisesti, mutta jäsenkyse-
lyiden pohjalta heräsi ajatus vastata muuttuneisiin tarpei-
siin ja toiveisiin, eli aktivoida ammunnasta kiinnostuneet 
ja muuttaa tiedotusta nykyaikaisemmaksi. 

Suunnittelun ja pohdiskelun jälkeen yhdistyksessä ke-
hittämiseen liittyvät ajatukset vietiin käytäntöön ja syksyl-
lä 2022 perustettiin ampumatoiminnan WhatsApp-ryhmä, 
jossa tiedotetaan ammuntaan liittyvistä asioista. Lisäksi 
yhdistyksen sähköisessä jäsenkirjeessä on oma osio am-
muntaan liittyivistä asioista niin yhdistyksen kuin liiton 
tasolla sekä MPK:n toiminnasta nostetaan esille ammun-
taan liittyviä koulutuksia. 

Laitsaari on itse aktiivinen ampuja ja suorittanut muun 
muassa MPK:n ammunnanjohtajakurssin. Monipuolinen 
aseenkäsittelytaito ja aseiden tunteminen ovat keskeisiä 
reserviläisen taitoja, joten oma lehmäkin oli ojassa, kun 
Laitsaari herätteli yhdistyksen hallituksessa ajatuksia ase-
kaluston päivittämisestä ja lisähankinnoista. Hallitus otti 
kopin asiasta ja Mikkelin Reservinupseerit ry hankki ka-
lustoonsa kaksi 9 mm Glock-pistoolia vyökoteloineen ja 
lipastaskuineen. Aseet ovat hankinnan jälkeen olleet ak-
tiivisessa käytössä radalla ja ovat jäsenistön käytettävis-
sä esimerkiksi SRA-toiminnassa. 

- Jäsenistöltä lähteneestä ajatuksesta päätimme päivit-
tää yhdistyksen kiväärikalustoa siten, että ikääntyneem-
pikin silmä näkee tähtäimet. Syksyllä 2023 hankimme jo 
hallussamme olevaan Sakon 7,62 kivääriin punapistetäh-
täimen ja kolminkertaiseksi suurentavan kiikarin, Lait-
saari kertoo. 

Reservinupseeriliiton tuki on ollut ensisijaisen tärke-
ää ja liiton kohdennettuja hanketukia hyödyntäen yhdis-
tys on tarttunut tilaisuuteen päivittää kalustoa entisestään. 

- Ajatuksenani on ollut tuoda kalustoa tähän päivään, 
yhdenmukaistaa sitä viranomaisten ja muiden toimijoiden 

kanssa sekä monipuolistaa jäsenistölle tarjottavia koke-
muksia ja harjoittelua. Ajoitus on ollut kohdallaan, kaksi 
viikkoa pistooleiden saapumisen jälkeen Kaakkois-Suo-
men MPK ilmoitti hankkineensa samanlaisia pistooleita 
käyttöönsä, Laitsaari naurahtaa.

Miten kehittämistoimet ovat sitten vaikuttaneet yhdis-
tyksen ampumatoimintaan?

- Muutamassa vuodessa jäseniä on saatu houkuteltua 
radalle yli 30 ja useat heistä aktivoituneet käymään kuu-
kausittain järjestettävissä ohjatuissa ammunnoissa. Näillä 
vuoroilla tietoa ja osaamista jaetaan yhteisöllisesti, osaa-
vien ampujien tietotaito saadaan kaikkien hyödyksi ja jo-
kainen kävijä pääsee harjoittelemaan omalla taitotasol-
laan monipuolisesti.

Laitsaari nostaa esille myös sen, että yhdistys mah-
dollistaa aktiivisella ampumatoiminnalla jäsenten oman 
aseen hankintaa ja voi tarjota vaadittavia ampumakertoja 
aseen hankintaa varten. 

Kahtena edellisenä keväänä järjestetty yhdistyksen 
ampumapäivä laajenee ja tulevana keväänä päivä järjes-
tetään yhteistoiminnassa Mikkelin Reserviläisten kanssa 
Kyrönpellossa, jonne kokoonnutaan harjoittelemaan so-
tilaan tärkeintä taitoa. 

Ammunta on mukavaa, kehittävää, parhaimmillaan 
yhteisöllistä ja yhteistoiminnallista harrastamista, Lait-
saari toteaa lopuksi.

Teksti: Antti Laitsaari ja Mari Muinonen

Pistooliharjoittelua yhdistyksen ampumapäivänä 
toukokuussa
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AMPUMATAITO ON TÄRKEIN!

• ampumatoiminta on yhdistyksessä hyvin aktiivista 
ja monipuolista
• yhdistyksen jäsenissä on useita aktiivisia ammunnan 
ja SRA:n (sovellettu reserviläisammunta) harrastajia
• yhdistyksen oma vahvuusalue on merkittävä panos 
vuosittaisen SRA Sissi-Cupin suunnittelussa ja jär-
jestelyissä

SUUR-SAVON RESERVIPIIRIEN SRA SISSI-CUP 
Sovellettu reserviläisammunta (lyh. SRA) on Reser-

viläisurheiluliiton (RESUL) kilpaurheilulaji, joka on tar-
koitettu suomalaisten reserviläisten tilanteenmukaisen 
ampumataidon vertailuun ja kehittämiseen. Lajin suosio 
on kasvanut viime vuosina erityisesti nuorten keskuudes-
sa. SRA:ssa käytetään pääasiassa itselataavaa reserviläis-
kivääriä tai karbiinia, pistoolia, haulikkoa ja tarkkuuski-
vääriä, eli nykyaikaisen sotilasaseistuksen kaltaisia aseita. 
Lajin harrastajalta, SRA-ampujalta, vaaditaan erityisen 
koulutuksen ja ampumakokeen hyväksytty suorittaminen, 

	 JUVAN RES	 93 jotta henkilö voi osallistua kilpailuihin ja harjoituksiin. 
Koulutuksen tarkoituksena on varmistaa ampujan hallitse-
van turvallisen aseenkäsittelyn lajin sääntöjen mukaisesti. 
Lisäksi vaaditaan asiaankuuluva vakuutus.

Suur-Savon Reserviupseeripiiri ry:n ja Suur-Savon Re-
serviläispiiri ry:n alueella sovellettua reserviläisammuntaa 
(SRA) on harrastettu ja järjestetty jo kymmenien vuosien 
ajan. Suur-Savon Reservipiirien alueen oman SRA-kisan 
nimeksi on vakiintunut SRA Sissi-Cup. SRA Sissi-Cu-
pin sääntöjen mukaan cupin kokonaistulokset ratkaistaan 
kilpailukautena olevan kalenterivuoden aikana järjestet-
tävän 2-7 osakilpailun yhteistuloksena. SRA Sissi-Cupin 
ammuntasääntöinä käytetään voimassa olevia RESUL:n 
SRA-sääntöjä. Perinteisesti SRA Sissi-Cupin vuoden en-
simmäinen kisa on ollut Piispan kisa, joka ammutaan hel-
mi-maaliskuussa Juvalla. 

Lisätietoja SRA:sta: 
www.resul.fi/sra/
SRA Sissi-Cupin säännöt: www.juvan-reservilaiset.
reservilaisliitto.fi/sra-sissi-cup/

RESERVILÄISTEN AMPUMATOIMINTATEEMA
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YHDISTYKSEN AMPUMAPÄIVÄT    
AMPUMATOIMINNAN KESKIÖSSÄ

Pieksämäen Seudun Reserviläiset ry:n ampumapäivä 
vietettiin 21.10.2023 Olkonkankaan luotiaseradalla Piek-
sämäellä. Osallistujia oli tuolloin 12 henkilöä, kouluttajia 
2 ja muita toimihenkilöitä 4 henkilöä.

Isompia jopa 25 osallistujan ampumapäiviä pyritään 
järjestämään 3-4 kpl vuodessa. Lisäksi on muita pienem-
piä tapahtumia. RUL ja RES haastekampanja Tulta Tou-
kokuussa on ollut yhdistyksemme jäsenten keskuudessa 
todella suosittu. Kampanjan aikana toukokuussa voimme 
pitää mm. eri aselajeille omat tapahtumat, usein pienois-
pistooli, pistooli, haulikko ja 7.62 res-kivääri. Näiden li-
säksi järjestämme mielellämme myös MPK:n tapahtu-

mia, kuten toukokuussa järjestetty ampumakurssi, josta 
uutisoitiin sekä Pieksämäen paikallislehden että Reu-
tersin toimesta. https://www.pieksamaenlehti.fi/paikalli-
set/4636877

Liiton tukea on käytetty sekä ammunnallisiin, kuin 
muitakin tapahtumia tukeviin hankintoihinkin.

Ampumatoimintaa meillä kehitetään jatkuvasti, vaik-
ka tällä hetkellä asekalustomme on suhteellisen hyvällä 
mallilla. Nyt keskitymme vain muihin osa-alueisiin hie-
man tarkemmin. 

Teksti: Valtteri Tiainen
Kuvat: Pieksämäen Seudun Reserviläiset ry

RESERVILÄISTEN AMPUMATOIMINTA RESERVILÄISTEN AMPUMATOIMINTA

Yhdistyksessä on 
useita kokeneita 
ampumakouluttajia

ta aseenkäyttöä (nopeaan asemaan meno ja tulenava-
us, ”tst-stressi” jne.). Vaikka FP simuloi hyvin taiste-
luammuntaa, se voidaan järjestää tavallisella radalla 
kouluammunnan tapaan ja soveltuu siten hyvin tai-
totasoltaan erilaisille ampujille. Nimitys ”falling pla-
tes” tulee kilpailussa käytettävistä tyypillisistä maali-
laitteista, joissa maalilevy tai -laatta kaatuu tai siirtyy 
maaliin tulleen osuman johdosta. Ammutaan kivääril-
lä ja pistoolilla. 

Joukkuekilpailussa on kaksi sarjaa H ja H50. Sarjat 
ammutaan, mikäli sarjaan osallistuu vähintään 4 jouk-
kuetta/sarja. Henkilökohtaisessa kilpailussa on sarjat 
H, H50 ja D. Sarjat toteutuvat, mikäli kilpailijoita on 
vähintään 4/sarja.

Lisätietoja: www.resul.fi/falling-plates/
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AMPUMATOIMINTA
• useita ammuntaa aktiivisesti harrastavia jäseniä
• yhdistys on osallistunut aktiivisesti Falling plates 
-ampumamaalilaitteiston hankintaan ja kehittämiseen
• yhdistys on järjestänyt valtakunnallisen RESUL 
Falling plates -ampumakilpailun
• yhdistys organisoi Suur-Savon Reservipiirien jär-
jestämän RESUL Reservin ampumamestaruuskilpai-
lujen kenttäammunnan kiväärilajien ammunnat

FALLING PLATES 
Falling Plates on Reserviläisurheiluliiton (RESUL) 

jäsenille tarkoitettu ampumamuoto, jolla sotilaita kou-
lutetaan turvalliseen ja tehokkaaseen aseenkäyttöön. 
FP:lla voidaan tehokkaasti harjoitella tilanteenmukais-

• yhdistys voi varata ampumaradalta omia vuoroja tar-
peen mukaan
• yhdistys järjestää kutsuntaikäisille mahdollisuuden 
kokeilla ammuntaa reserviläiskiväärillä
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Prosenttiammunta on Suomen Reserviupseeriliitto ry:n 
(RUL), Reserviläisliitto ry:n (RES) ja Reserviläisurheilu-
liitto ry:n (RESUL) järjestämä kilpailu, jonka tarkoituk-
sena on ampumaharrastuksen kohottaminen ja järjestötoi-
minnan aktivoiminen paikallisyhdistyksissä ja -kerhoissa.

Jokaisesta vähintään 10 laukausta vuoden aikana ampu-
neesta jäsenestä yhdistys saa yhden suorituksen prosentti-
ammuntakilpailuun. Yhdistyksen prosenttiammunnan tu-
los lasketaan nimensä mukaisesti suhteuttamalla toisaalta 
yhdistyksen kokonaisjäsenmäärä ja toisaalta vähintään 10 
laukausta vuoden aikana ampuneiden jäsenten lukumäärä. 
Esimerkiksi, jos yhdistyksessä on 48 jäsentä ja kaikki 48 
jäsentä ampuvat kukin edes kerran vuodessa vähintään 10 
laukauksen suorituksen, yhdistyksen saama prosenttiam-
munnan tulos on 100 %. Jos yhdistyksessä on 320 jäsen-
tä, joista 54 jäsentä ampuu kukin vuoden aikana vähintään 
10 laukauksen suorituksen, yhdistyksen prosenttiammun-
nan tulos on 16,9 %.

Esittelyssä prosenttiammuntakilpailu
Prosenttiammuntaan lasketaan kaikki vähintään kym-

menen laukausta käsittävät ampumasuoritukset, joissa 
käytetään RESUL:n, RUL:n, RES:n, SAL:n tai SML:n 
kilpailulajeissa käytettäviä aseita. Myös hyväksytty hir-
vi-, kauris- tai karhuampumakoe lasketaan suorituksek-
si prosenttiammunnassa. Myös Noptel-ammunta hyväk-
sytään prosenttiammunnan lajiksi. Yhdistykset laskevat 
prosenttiammunnan tuloksen itse ja ilmoittavat sen liit-
toonsa päättyneeltä toimintavuodelta suoritettavan toimin-
nanraportoinnin yhteydessä. Kilpailussa on useita sarjoja 
yhdistysten/kerhojen jäsenmäärien suuruuden jaoteltuna. 

Lisätietoja: 
www.resul.fi/prosenttiammunta/
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AMPUMATOIMINTA
• useita ammuntaa aktiivisesti harrastavia jäseniä
• muutamia jäseniä aktiivisesti mukana MPK Mikkelin 
koulutuspaikan ampumakoulutusten ja -leirien koulut-
tajina ja ammunnanjohtajina
• yhdistyksen oma vahvuusalue on vuosien kokemuk-
sella vuosittaisten Suur-Savon Reservipiirien kenttä-
ammunnan kiväärilajien piirinmestaruuskilpailujen 
järjestäminen keväisin

SUUR-SAVON RESERVIPIIRIEN KENTTÄAMMUNNAN 
PIIRINMESTARUUSKILPAILUT JOROISISSA

Joroisten Reserviläiset ry on järjestänyt kenttäammun-
nan Suur-Savon reservipiirien piirinmestaruuskisoja vuo-
desta 2008 alkaen. Kilpailu on perinteisesti pidetty touko-
kesäkuussa Joroisten kirkonkylän läheisyydessä Kanavan 
ampumaradalla. 

Kenttäammunnan kulku menee siten, että ensin am-
mutaan koelaukaukset, joissa laukausten määrää ei ole 
rajattu, mutta aikaa on maksimissaan 10 minuuttia. Koe-
laukausten jälkeen ammutaan ensin 10 kilpalaukausta ma-
kuulta, joiden ampumiseen on aikaa kaksi minuuttia. Tä-

män jälkeen otetaan tulokset ylös ja sitten ammutaan 10 
kilpalaukausta pystystä, jossa ampumisaika on myös 10 
minuuttia. Lippaattomilla pienoiskivääreillä ampumisai-
ka on kuitenkin kaksi ja puoli minuuttia. 

Joroisten piirinmestaruuskisoissa ammutaan Reser-
viläisurheiluliiton kenttäammunnan sääntöjä hiukan so-
veltaen. Lajeina kisoissa on kertatulikivääri, itselataava 
kertatulikivääri ja pienoiskivääri. Ampuja voi osallistua 
yhteen tai useampaan lajiin. Sarjoina ovat yleinen ja yli 
50-vuotiaiden sarja. Yksilökisan ammuntojen perusteella 
käydään myös kolmihenkisten joukkueiden kilpailu, jos-
sa joukkueet on oltava muodostettuna ennen kilpailun al-
kua. Kaikissa lajeissa ampumaetäisyytenä on 100 metriä 
johtuen radan pituudesta ja tauluina käytetään 25 metrin 
pistoolitaulua. 

Kilpailu on jälleen suunnitteilla pidettäväksi toukokuun 
2024 lopussa, ja kilpailukutsu tullaan lähettämään yhdis-
tyksiin piirin kautta alkukeväällä. Tervetuloa Joroisiin am-
pumaan mielenkiintoista lajia leppoisassa tunnelmassa! 

 Teksti: Heikki Jäntti
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MPK Mikkelin koulutuspaikan 
tervehdys reservipiirien 

ampumatoimintateemaan
Koulutuspaikan ase- ja ampumakoulutuksen 

kehittyminen

MUUTOKSIA KIVÄÄREISSÄ
Tämän vuoden 2023 aikana saimme käyttöömme uu-

den ase tyypin, Dasan DSAR15P, mikä on AR15 tyyppi-
nen itselataava kertatuliase. Ase käyttää 223rem/5.56x45 
patruunaa, mikä on yleinen monen Natomaan aseessakin. 
AK- ja AR pohjainen ase eroaa toisistaan käytössä var-
mistamisen, lataamisen ja lippaan vaihdon osalta. Näitä 
asioita ryhdyimme kouluttamaan meidän ammunnanjoh-
tajillemme. Tässä suurena apuna oli koulutuspaikan ko-
keneemmat ammunnanjohtajat ja toimijat, joilta löytyi jo 
kokemusta Ar15 aseen käsittelystä ja ammunnasta.

Kurssilaisten käyttöön aseet saatiin toukokuussa, jol-
loin aloimme viikkoammunoissa tutustumaan aseeseen 
sen esittelyllä, toimintojen läpikäynnillä sekä ampumalla 
perusammuntoja. Näin pystyimme varmistamaan turval-
liset ammunnat eritasoisille kurssilaisille.

Myös pistoolit vaihtuivat Glock 17 GEN 5 aseeseen. 
Saimme hankittua hyvät kotelot, vyöt ja lipastaskut aseel-
le. Nämä lisäsivät pistoolikoulutukseen kotelonkäytön li-
säämisen, ampumaohjelmiston mukaisesti.

NÄKYMIÄ VUODELLE 2024
Ensi vuodelle 2024 viikkoammunnat tullaan suunnit-

telemaan niin, että ammunnat olisivat paremmin suunnat-
tu eritason ammunnanharrastajille. Pääpainona pidämme 
jatkosakin ampumaohjelmiston mukaiset turvallisesti am-

mutut perusammunnat, jotka toimivat vankkana pohjana 
hyvään ampumataitoon ja antavat oppia niin vasta alka-
jille kuin jo ammuntaa harrastaneille. Isompiin, viikon-
lopun ammuntaharjoituksiin tulemme myös sijoittamaan 
erikoisammuntoja. Koko viikonlopun kestävässä harjoi-
tuksessa meillä on riittävästi aikaa harjoitella ja todeta että 
ammunnat voidaan turvallisesti suorittaa. Harjoituksiin 
tulemme suunnittelemaan kurssinjohtajien kanssa sopi-
vat ammunnat, jotka sopivat kurssin koulutuksellisen ta-
voitteen sisältöön. Uutena asiana ammuntapuolelle tulee 
ensi vuonna 2024 MPK:n toimesta järjestämä Porrassal-
mi-kisa keväällä. Tästä ilmoitamme lisää alkuvuodesta.

Koulutuspaikalle kehittynyttä molemminpuolista ja 
hyvää yhteistyötä alueen reserviläisjärjestöjen kanssa tu-
lemme jatkamaan ja kehittämään!

Loppuun haluamme lausua kiitoksen kouluttajille ja 
toimijoille onnistuneista ammuntatapahtumista - teidän 
ansiostanne olemme ne saaneet järjestettyä turvallises-
ti ja sujuvasti!

Ampumataidon kehittäminen 
omalle kännykälle ladattavalla 

sovelluksella
Reserviläisliiton, Suomen Reserviupseeriliiton ja Maavoi-
mien yhteistyössä kehittämä ampumakoulutussovellus 
on julkaistu ja se on kaikkien vapaasti ladattavissa sovel-
luskaupoista. Tähtäys+ -nimeä kantavan mobiilisovel-
luksen käytännön toteutuksesta on vastannut salolainen 
ohjelmistoyritys RightSpot Oy. Projektin mahdollistaa 
Puolustusvoimien tukisäätiöltä saatu apuraha.
Mobiilisovelluksessa keskitytään kivääriammunnan sor-
men ja silmän koordinaatioon, oikea-aikaiseen liipai-
suun, jälkipidon hallintaan sekä oikean tähtäinkuvion, 
tähtäinten säädön ja ratasuorituksen oppimiseen ohja-
tuin komennoin. Simuloituna aseena on RK62. Harjoit-
telun mahdollistaminen paikasta riippumattomana ja 
nykytekniikan keinoin luo edellytyksiä turvallisempaan 
asekäsittelyyn ja yhä parempiin tuloksiin.

Näin otat Tähtäys+
 -ampumakoulutussovelluksen käyttöösi:
1. Lataa sovellus älypuhelimeesi maksutta Play-
kaupasta tai App Storesta.
2. Ota sovellus käyttöön ja aloita harjoittelu.
3. Lähetä kokemuksiasi ja havaintojasi sovelluksen 
toimivuudesta oman ampumataitosi kehittämisessä 
palautelinkin kautta.
4. Lähetä ampumatuloksesi sovelluksen kautta 
ampumakoulutustutkimuksen käyttöön. 

Tutkimus toteutetaan vuosien 
2023–2024 aikana ja sen 
tulokset julkaistaan 
vuoden 2025 
alussa.

RESERVILÄISTEN AMPUMATOIMINTA RESERVILÄISTEN AMPUMATOIMINTA

 
Anssi Halonen
Koulutuspäällikkö
MPK 
Mikkelin koulutuspaikka

SAVON VASAMA   2•2023       21



RESERVILÄISTEN AMPUMATOIMINTATEEMA

Mikkelin Reservinupseerit ry:n 
NOPTEL-laitteiston hankinnan ta-
voitteena on ollut hankkia yksityinen, 
laadukas ja monipuolinen reserviläis-
ten ampumatoiminnan harjoittelun 
turvallisesti mahdollistava ampuma-
simulaatiojärjestelmä. Yhdistyksen 
NOPTEL-laitteiston toiminta perus-
tuu infrapunasäteeseen, joka NOP-
TEL-ase laukaistaessa lähtee aseen 
piippuun kiinnitetystä lähettimestä ja 
osuessaan maalilaitteiston optiseen 
maalipisteeseen johtaa laitteesta riip-
puen reaktion (maalilaitteen levyn 
kaatuminen, merkkivalon syttyminen, 
tms.). NOPTEL-aseiden todentuntui-
nen laukaisuvaste ja aseen rekyyli saa-
daan aikaan hiilidioksiidipatruunoilla. 

NOPTEL-järjestelmä mahdollistaa 
todentuntuisen oikeita käsittelyottei-
ta ja ampuma-asentoja koskevan har-
joittelun esimerkiksi rakennetun alu-
een taistelua varten ennen siirtymistä 
myöhemmin käyttämään ruutiasei-
ta. Tyypillisessä harjoittelutilantees-
sa ampujalla on taisteluliivi, siihen 
kytketty hiilidioksiidipatruuna (tuot-
taa aseen laukaisuvastuksen ja aseen 
laukaisurekyylin), NOPTEL-aseena 

oleva rynnäkkökiväärityyppinen si-
mulaatioase sekä aseessa oleva lip-
paankäytön harjoittelun mahdollista 
irrotettava rynnäkkökiväärin lippaan 
mallinen lipaslaite sekä aseessa kiin-
nitettynä NOPTEL-infrapunalähetin. 
Yleisin maalilaite on akkukäyttöinen 
optisella maalialueella varustettu osu-
masta hetkeksi kaatuva levymallinen 
maalilevy. Suurimpia vahvuuksia jär-
jestelmässä on todentuntuiset ja -nä-
köiset laitteet, käyttömahdollisuus si-
sällä ja ulkona, mahdollisuus käyttää 
laitetta harjoitteluun paikoissa, joissa 
ei voida harjoitella ruutiaseilla, sekä 
se, että käyttäjän kuuloa ja näköä ei 
laitteiston käytön takia tarvitse suo-
jata. 

Noptel -ampumasimulaatiotoimin-
ta aloitettu vuonna 2013 Heikkilän 
Yrttitila Oy:n ostamilla kahdella Nop-
tel-laitteella. Lisäksi tuolloin hankit-
tiin kaksi Sako 92S kivääriä. Kiväärit 
hankittiin Suomen Reserviupseerilii-
ton (RUL) projektituella (1000 €) ja 
Jussi Saarisen lahjoituksella (3000 €). 
Tuolloisen laitehankinnan kokonais-
kustannus oli noin 15.000 €. 

Vuosina 2016-2019 hankittiin 
kymmenen Arsenal-kivääriä ja Nop-
tel-laitetta. Noptel Oy lahjoitti Mikke-
lin Reservinupseereille 10 kpl uuden 
veroisia kaatuvia maalilaiteita varus-
teineen. Hankkeen vaiheen 2016-2019 
arvo oli yhteensä noin 60.000 €. Hank-
keen vaiheistus rahoitettiin myymällä 
nimikkolaitteita yritys”kummeille” 
sekä useiden eri maanpuolustusjärjes-
töjen ja maanpuolustustyön tukijoiden 
tuella. Petri Partti ja Pekka Kärkkäinen 
olivat keskeisiä tekijöitä toiminnan 
käynnistämisessä ja ylösajamisessa. 

Vuosina 2019-2020 hankittiin 
kymmenen uutta maalilaitetta lisää 
sekä maanpinnantasossa sivusuunnas-
sa liikkuva target carrier -lisälaitteis-
to. Hankkeen vaiheistuksen arvo oli 
noin 50.000 € ja se rahoitettiin mm. 
Maanpuolustuksen tukisäätiöltä saa-
dulla avustuksella (45.000 €) ja RUL:n 
myöntämällä projektituella.

Nykyisellään Mikkelin Reservin-
upseerien NOPTEL-järjestelmän han-
kintaan on käytetty noin 140.000 €. 
Järjestelmä alkaa olla lähes sille alun 
perin suunnitellussa laajuudessa. Jäl-
jellä olevassa vaiheessa työn alla on 
PKM-kiväärin simulaattori, joka ra-
kennettaisiin PKM-muovikuula-aseen 
perustalle. Nykyisin NOPTEL-toimin-
nan keskeisiä voimatekijöitä ovat Rai-
mo Reinikainen ja Esa Tuupanen. 

Teksti: Jussi Saarinen

NOPTEL-ammunta

Noptel-ampujan perusvarustus

Mikkelin Reservinupseerit ry:n 
NOPTEL-laitteisto on ainutlaatui-
nen reserviläisten oma ampuma-
simulaatioharjoittelujärjestelmä.
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 Jo vuodesta 2019 saakka suunni-
teltu ja Covid 19 -pandemian vuoksi 
useita kertoja siirtynyt tutustumisret-
ki eduskuntaan saatiin vihdoin toteu-
tettua 15.11.2023. Sinällään aika oli 
retkeläisten puolella, sillä aiemmin 
tutustumiskäynnin isännäksi lupau-
tunut kansanedustaja Anti Häkkänen 
oli uuden vaalikauden ja hallituksen 
myötä nimitetty puolustusministeriksi. 

Etelä-Savon Maanpuolustusyhdis-
tys ry:n, Mikkelin Maanpuolustus-
naiset ry:n ja Mikkelin Sotilaskotiyh-
distys ry:n 15.11.2023 järjestämälle 
tutustumisretkelle Eduskuntaan ja 
Lottamuseoon. Helsinkiin matkasi 
täysi bussilastillinen eteläsavolaista 
maanpuolustusväkeä (noin 50 hen-
kilöä). Maanpuolustusväen keskinäi-
sessä yhteistyössä on voimaa, myös 
erilaisten retkien ja vierailujen järjes-
tämisessä. 

Eduskunnassa seurueestamme vain 
noin kolmasosa oli vieraillut aiemmin 
siellä, joten vierailu oli hyvin tarpeel-

linen ja ajankohtainen. Eduskunnassa 
saimme kattavan opastetun kierrok-
sen Eduskunnan keskeisiin tiloihin ja 
paikkoihin. Saimme kuulla Eduskun-
nan toiminnasta ja sen toimijoista sekä 
työntekijöiden kokemuksia työsken-
telystä Eduskunnassa. Myös ministe-
ri Häkkänen (kok) kävi tervehtimässä 
seuruettamme ja kertoi lyhyesti ajan-
kohtaiset kuulumiset sekä mitä asioi-
ta parhaillaan oli käsiteltävänä. Heti 
seuraavana päivänä aloitettiinkin järe-
ät toimet itärajan yli suunnatun hybri-
divaikuttamisen patoamisen suhteen – 
lieneekö ryhmän opastussanoilla ollut 
osuutta asiaan?

Lottamuseo sijaitsee noin 35 km 
päässä Helsingin keskustasta Tuusu-
lassa Rantatien varrella kauniissa puu-
rakennuksessa. Ennen sotia ja viime 
sotien aikana tässä rakennuksessa toi-
mi Lottien valtakunnallinen koulutus- 
ja kurssikeskus. Vuonna 1996 avatun 
Lottamuseon yhteydessä ovat myös 
Lottakahvila ja Lottapuoti. 

MAANPUOLUSTUSVÄKI TUTUSTUI 
EDUSKUNTAAN JA LOTTAMUSEOON 

15.11.2023

Päärakennuksessa kokoelmia on 
useammassa kerroksessa ja sisätila-
näyttelyjen lisäksi Lottamuseon pi-
hapiiriin on rakennettu kattava ulko-
ilmanäyttely. Museota ylläpitää Lotta 
Svärd Säätiö. Esitelmän ja museokier-
rosten aikana saimme myös kuulla, 
mistä Lotta Svärd -järjestö ja -säätiö 
ovat saaneet nimensä. 

Paluumatkalla retkiväki nautti 
myöhäisen lounaan Hyrylässä histo-
riallisessa jykevän punatiilisessä Ra-
vintola Kerhossa. Ravintola Kerhon 
rakennuksen historia alkaa vuodesta 
1907. Kerhon rakennus oli alun pe-
rin perheellisten venäläisten upseeri-
en asunto. Suomalaiset upseeriperheet 
asuttivat rakennusta sittemmin aina 
1970-luvulle asti. Järvenpään tielinjan 
pyyhkäistessä Tuusulan läpi, rakennus 
siirtyi 1970-luvun alussa Hyrylän va-
ruskunnan upseerikerhon käyttöön. 
Hyrylän varuskunnan toiminta lakkau-
tettiin vuonna 2005, jolloin kiinteistö 
siirtyi yksityisomistukseen ja lukuis-
ten vaiheiden jälkeen syntyi myös ny-
kyinen Ravintola Kerho.

Teksti: 
Harri Skopa ja Matti Salmela
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Tänä vuonna yhdistyksen perintei-
nen kesäretki suuntautui kotimaam-
me luoteiskolkkaan. Tutkimusmatkan 
pääkohteeksi oli alkuvuodesta päätetty 
saksalaisjoukkojen 1942-1944 raken-
tama puolustusasema ja linnoitusketju 
Suomen ja Ruotsin raja- alueelta koil-
liseen kohti Norjan rajaa. Asemien tar-
koitus oli olla katkaisemassa mahdol-
linen neuvostojoukkojen eteneminen 
Norjan suuntaan Suomesta käsin, jos 
ne pääsisivät suomalaisten ja saksalais-
ten asemien läpi pohjoisen rintamilla. 
Näinhän ei onneksi kuitenkaan päässyt 
tapahtumaan, vaan taistelut muuttuivat 
aseleposomuksen mukaan saksalais-
joukkojen vetäytymiseen Norjaan suo-
malaisten vauhdittamana. Poistuminen 
pohjoisrintamalta tapahtui myös Kari-
gasniemen kautta ja saksalaisten ve-
täytyminen Petsamon alueelta Norjaan 
suoraan valtioiden rajan yli.

Suomen alueella tärkein linnoi-
tusalue rakennettiin Kaaresuvantoon. 
Operaatio Birke nimellä nämä Sturm-
bock- asema louhittiin kallioiseen 
maastoon. Osia näistä asemista on en-
tisöity Järämään. Tänne avattu museo-
alue oli ristiinalaisten tiedustelumatkan 
pääkohde.

Retken johtoryhmän muodostivat 

matkan suunnittelijat Markku Tuomi-
nen, Pertti Pukarinen ja Erkki Ranta-
lainen. Matkaan lähdettiin 12.6.2023 
klo 6.00 Ristiinasta. Alkumatkan var-
relta poimittiin mukaan vielä muuta-
mia matkalaisia. Ensimmäisenä tavoit-
teena oli Oulu,

mistä poimittiin mukaan vielä yksi 
osanottaja. Yhteensä matkaan lähti 17 
urhoa, ja kaikki selvisivät matkasta 
myös takaisin kotiin. 

Alun pitkän siirtymämarssin aika 
aloitettiin esitelmäketju, jonka aloit-
ti Markku Tuominen aiheella ” Lapin 
sodan yleiskuva ja alkutilanne”. Pentti 
Nuutilainen jatkoi esittelemällä ” Pää-
majan roolin Lapin sodassa”. Näiden 
luentojen aikana olimmekin ehtineet 
jo Kempeleelle, jossa nautittiin mait-
tava lounas.

Tauon jälkeen jatkettiin Ouluun ja 
nyt oli vuorossa Pertti Pukarisen ker-
tomus Toppilan sataman merkityksestä 
suomalaisjoukkojen siirtymisessä me-
riteitse kohti Torniota. Tästä siirryttiin 
jo Ari Kuikan esitelmään ”Kemin ja 
Tornion taisteluista” . Reijo Särkkä jat-
koi tämän jälkeen ” Lapin sodan muis-
tomerkeistä matkan varrella”. Seuraava 
esitys oli Jussi Niskakosken selvitys ” 
Saksalaisten huolto ja vetäytyminen”. 

Tauon aikana Torniossa tutustuttiin ” 
Rajalla- på Gränsen”- liikekeskukseen 
ja Torniosta poistuttiin kohti pohjoista 
ohi saksalaisten sodanaikaisen huolto-
keskuksen ( suomalaisten antama nimi 
”Pikku-Berliini”) ja Vojakkalan sota-
muistomerkin.

Esitelmän ” Vetäytymistaistelut Pu-
dasjärven, Rovaniemen, Kuolan ja Pet-
samon

alueilla” piti Ari Kuikka. Lähes-
tyessämme majoituspaikkaamme 
Kolarissa esitteli Erkki Rantalainen 
”Sturmbockin maastokarttoja”. Samal-
la tutustuttiin jo edessäolevan alueen 
pinnanmuotoihin ja kulkuväyliin.Saa-
vuimme suunnitellussa ajassa Kolariin, 
jossa odotti jo illallinen ja majoitus Ho-
telli Kolarissa.

Seuraavana aamuna hyvin  ansai-
tun yöunen jälkeen suoritettiin Pertti 
Pukarisen johdolla retkieväshankinta 
seuraavia maastopäiviä varten. Bus-
sissa Ari Kuikka esitelmöi aiheesta ” 
Sturmbockin tukikohdan taistelut”. Tä-
män jälkeen kuulimme Seppo Anttalai-
sen kertomuksen suomalaisen nuoren 
miehen kokemuksista Lapin sodas-
sa. Joukot siinä vaiheessa pohjoises-
sa muodostuivat nuorista ikäluokista, 
puhuttiin jopa ” lasten sotaretkestä”.

Marssi jatkui kohti pohjoista ja seu-
raavana kuulimme Juha Viitalan esi-
telmän

Barentsinmeren, Huippuvuorten ja 
Pohjois- Norjan alueista erikoisesti alu-
eiden luonnonrikkauksien ja niiden hal-
linnan tärkeydestä. Tämän jälkeen Ta-
pani Hankaniemi kertoi retkunnalle ” 
Lapin sodan merkittävistä sotilasjoh-
tajista”.

Risto Himanen seuraavaksi esitel-
möi aiheesta ” Siviiliväestön evakuoin-
ti jaja paikallisten suhtautuminen sak-
salaisiin”. Tämän jälkeen Juha Muikku 
muisteli varusmieskoulutusta ja Ro-
vajärven ampumaleiriä 1960- luvulla.

RISTIINAN RESERVINUPSEERIT RY: N KESÄRETKI 12.-16.06.2023

Kuvassa matkalaiset Järämän 
sotamuseossa.
Kuvaaja: Järämän isäntä 
Mannela
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Tiistaina saavutimme päämääräm-
me jo puolenpäivän aikana. Järämän 
sotamuseon tiloissa nautittiin kahvit ja 
samalla kuunneltiin museon johtajan 
(jaomistajan) näkemyksiä Lapin so-
dasta ja erikoisesti linnoitusalueiden ra-
kentamisesta. Esityksessään hän kertoi 
myös näiden toimien vaikutusta paikal-
lisiinasukkaisiin.

Majoituimme läheiseen Vikkurin-
kosken leirintäalueen mökkeihin ja 
lähdimmeuudestaan Järämän alueelle, 
missä osa porukasta jäi museoalueelle 
ja muut lähtivät maastoon. Noin 10 km 
vaelluksen varrella tutustuttiin moniin 
erilaisiin linnoitusrakennelmiin ja suo-
jakaivantoihin kallioisissa maisemis-
sa. Maisama oli hyvin avaraa tunturia.

Palattuamme Vikkurinkoskelle 
saimme nauttia maittavan päivällisen, 
jonka museoalueelleen jäänyt ” töpinä-
porukka” oli leirialueen keittopisteessä 
loihtinut. Uni maistui yöllä hyvin, vaik-
ka auringonvaloa riitti koko yön ajan.

Aamulla tutustuminen jatkui lin-
noitusalueelle ja koko päivä vierähti 
maastossa erilaisiin kallioon louhittui-
hin rakennelmiin tutustuen. Taivalta 
kertyi taas jonkin verran yli 10 km, jo-
ten ei tuntunut lainkaan vastenmieli-
seltä palata maastosta moottoroidul-
la kalustolla Vikkurinkosken isännän 
kyydittämänä.

Vaikka maastossa oli syöty eväitä 
riittävästi, maistui taas leirintäalueel-
le jääneen töpinäporukan tekemä päi-
vällinen taivaalliselta. Samoin oli sau-

na lämmitetty ja sen lauteilla viihtyivät 
retkeläiset pitkään. Vieressä virtaava 
Vikkurinkoski ei kuitenkaan kovin 
monta retkikuntalaista saanut pulahta-
maan aaltoihinsa.

Unien jälkeen oli varhainen herä-
tys ja retki jatkui bussilla aamupalan 
jälkeen kohti Kittilään. Sankarihauta-
usmaahan tutustumiten jälkeen matka 
jatkui kohti Rovaniemeä ja Rovajär-
ven ampumaleiriä. Bussissa jatkui-
vat luennot ja Pentti Lampinen esitel-
möi aiheesta ” Kartoitus ja tiet 1944”. 
Seuraava esitys oli Antti Erkkilän ” 
Jälleenrakentaminen sotien jälkeen”. 
Ennen saapumista Rovajärven ampu-
ma- alueelle kertoi Risto Komulainen 
” Sotilaspoliisin roolista jatko- ja Lapin 
sodassa”. Rovajärven ampuma- alu-
eella ei ollut tulitoimintaa, mutta alu-
een johtaja kertoi erittäin selventäväs-
ti alueen erilaisista toiminnoista. Jouko 
Nousiainen kertoi monista tapauksista 
alueella tykistöleirien aikana.

Rovajärveltä matka jatkui koh-
ti Kuusamoa. Bussissa Reijo Särkkä 
kertoi lisää muistomerkeistä reittimme 
varrella. Taivalkoskea kohti ajaessam-
me kertoili kuljettajamme Hannu Kor-
honen kokemuksistaan YK- joukoissa 
Libanonissa.

Torstai-iltapäivällä saavuimme reis-
summe viimeiseen majapaikkaan Tai-
valkoskelle. Maijanlampi on logistiik-
karykmentin harjoitusalue ja Jouko 
Nousiainen oli saanut varattua sinne 
meille majoituksen. Ensiluokkaisen 

rantasaunan tarjoaman löylyn jälkeen 
oli Pertti Pukarinen organisoinut hy-
vän ryhmän valmistamaan maittavan 
päivällisen ja iltakeskustelujen jälkeen 
maistui taas uni hyvin.

Aamulla alkoi kotimatka. Taival-
koskella tutustuimme kirjailija Kalle 
Päätalonsynnyintaloon kauniilla pai-
kalla Jokijärven rannalla. Seuraavaksi 
pysähdyimme

Isokummun asemalle, missä on 
”Kenttäradan uhrien muistomerkki”. 
Muistomerkki on pystytetty saksalais-
ten rakentaman Hyrynsalmi-Kuusa-
mo- radan rakentamisessa menehty-
neiden muistosi. Matka jatkui kohti 
Ämmänsaarta Suomussalmella. Lou-
naskahvila Ämmän Herkkusuu tarjosi 
hyvän taukopaikan ja maittavan lou-
naan halukkaille.

Kotimatka jatkui kohti etelää, ja kun 
olimme viettäneet rattoisan keskustelun 
merkeissä muutaman tunnin pakollisi-
ne kahvitaukoineen Bussissa, saavuim-
mekotimaisemiin. 

Reissu oli hyvä, eikä tarvinnut en-
sinkään todeta, että ” p...a reissu, mut-
ta tulipahan tehtyä”. Pitkiä matkatai-
paleita ei edes huomannut, kun meillä 
oli mielenkiintoisia esitelmiä jokaisen 
retkeläisen esittämänä.

Kiitos kuljettajillemme Hannu Kor-
honen ja Zoran turvallisesta ajamisesta.

Teksti : Pave Puhakka

 
  

Ristiinan Reservinupseerit ry on jo 
perinteisesti kunnioittanut Ristiinas-
sa syntyneen Joachim Zachris Dunckerin 
muistoa hänen Hörneforsin taistelussa 
5.7.1809 kohdanneen menehtymisen-
sä päivänä. 

Dunckerin syntymäkartanon Kosonie-
men pihatien viereen pystytetyn muis-
tokiven eteen laskettiin kukkaterveh-
dys. Tilaisuuden jälkeen siirryttiin Löydön 
kartanoon, joka oi hänen lapsuuden ko-
tinsa. Siellä nautittiin maittava päivälli-
nen, jolla juhlistettiin Dunckerin muiston 
ohella Ristiinan Reservinupseerien vuosi-
päivää. Lyhyen ohjelman ohessa muistel-
tiin kesäkuussa tehtyä tutustumismatkaa 

Lapin maisemiin. Illan eräs kohokohta 
oli seuran kunniapuheenjohtajalle Ris-
to Komulaiselle tasavallan presidentin 
myöntämä ”Suomen Leijonan Ritari-
merkki”, jonka seuran hallituksen edus-
tajat ojensivat hänelle juhlallisesti tilai-
suuden aikana. 

Päivän aikana myös Hörneforsin 
taistelun muistomerkille Ruotsissa las-
kettiin Ristiinan Reservinupseerien 
kukka-asetelma seuran jäsenen Tapa-
ni Hankaniemen toimesta paikalla pi-
detyn juhlallisen muistotilaisuuden yh-
teydessä. 

Teksti: Pave Puhakka

J.Z. Dunckerin muistotilaisuus 5.7.2023

Tapani Hankaniemi J.Z. Duncke-
rin muistomerkillä Hörneforsissa 
5.7.2023. Kuva: Pave Puhakka
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Matkareittimme olivat suunnitelleet 
asiantuntevasti Reijo Lähteenmäki ja 
Heikki Kupiainen. Reitin valinta oli on-
nistunut, sillä harvoin tulee ajeltua, jos 
koskaan, Kainuuseen Pohjois-Savon län-
si- ja luoteisten kuntien kautta. 

Pysähdyimme Haukivuoren Saksalan 
harjulla, joka on jääkauden aikana syn-
tynyt drumliini, eli mannerjään liikkeen 
suuntainen moreenista (hiekasta) synty-
nyt kohoava selänne. Matkareittimme jat-
kui Pieksämäen vanhalle rautatieasemal-
le. Pysähdyksen teemana oli Savonradan 
tärkeys rintaman logistiikalle niin talvi- 
kuin jatkosodassakin. Laatokan pohjois-
puolen rintaman logistiikan kannalta poi-
kittainen rata linjalla Pori - Haapamäki 
- Pieksämäki - Savonlinna - Elisenvaa-
ra oli elintärkeä aina Kainuuseen saakka. 

Matkamme jatkui Pohjois-Savon län-
siluoteisiin kuntiin Suonenjoelle, Kart-
tulaan, Tervoon ja Pielavedelle, joista 
jälkimmäisessä tutustuimme lähemmin 
kunnan merkkihenkilön presidentti Urho 
Kaleva Kekkosen synnyintorppaan. 

Jatkoimme Kajaaniin ja Sotkamoon ja 
päivän päätteeksi yövyimme Farmhouse 
Tervamäki-nimisen perinnetilan majoi-
tustiloissa. Tervasmäki on seudun korkein 
asuttu mäki. ”Kuljetusupseerimme” Reijo 
Lähteenmäen mukaan mäeltä näkyy sään 
niin salliessa n. 50 km päähän suuntaansa.

Keskiviikkona matkamme jatkui au-
rinkoisen aamun merkeissä kohti Kuh-
mon talvisodan taistelukenttiä. Kuhmon 
seutu oli reitillämme kuivaa, pääosin ma-
talaa sekametsää. Pysähdyimme Tyrä-
vaaran muistomerkille: Urho Kekkosen 
nuorempi veli Jussi oli kaaderiupseeri ja 
toimi luutnanttina Er.P 14 toisen komp-
panian päällikkönä. 

Talvisodassa kaikin puolin ylivoimai-
nen vihollinen oli edennyt jo noin 10 km 
päähän Kuhmon kirkonkylästä. Luutnant-

ti Jussi Kekkosen johtama 270 miehen 
vahvuinen taisteluosasto hyökkäsi raivok-
kaasti vihollisen kylkeen, muiden puolus-
tajien tukiessa hyökkäystä. Hyökkäys on-
nistui ja vihollinen alkoi hitaasti vetäytyä 
takaisin kohti rajaa, kuitenkin koko ajan 
taistellen. Suomalaisten saamat vahvis-
tukset, kuten rintamalle saapunut tykki-
patteri, karkotti hyökkääjää yhä edelleen 
taaksepäin.

Suomalaisten onnistui katkaista neu-
vostojoukkojen huoltotie- ja kaikki muut-
kin huoltoyhteydet, lukuun ottamatta il-
mateitse tapahtuvaa huoltoa. Taistelut 
jatkuivat mottitaisteluina. Saarrettuja 

joukkoja auttamaan lähetettiin Dolinin 
kuuluisa hiihtoprikaati, jossa oli n. 1800 
taistelijaa. Prikaatin tulo ei muuttanut 
taistelutilannetta yhtään sen paremmak-
si, sillä lähes koko prikaati tuhottiin Kil-
pelänkankaan motti- taisteluissa helmi-
kuussa 1940 kovan pakkasen ”avittaessa” 
suomalaisia sotureita.

Kuhmon rintamalla suomalaiset saivat 
aloitteen. Keikinkosken taisteluissa vihol-
linen lyötiin ja se lähti vetäytymään kohti 
rajaa tehden edelleen sitkeää vastarintaa.

Lutjantietä ajaessamme eteenpäin ko. 
tien varren maastosta löytyy vielä yli 80 
vuoden jälkeenkin venäläisten koneiden 
pommittamia jo maatuneita pommikuop-
pia ja osuman saaneita poteroita. 

Matkamme varrella Kuhmossa oli 
useitakin taistelupaikkoja, joissa on käyty 
talvella 1940 kovassa pakkasessa armot-
tomia taisteluja. Näistä mainittakoon mm. 
Saunajärvi, Kesselin motti ja Löytövaara. 
Löytövaarassa vahvoihin asemiin kaivau-
tuneiden vihollisten kimppuun suomalai-
set tekivät onnistuneen valehyökkäyksen 

Mikkelin Reserviläiset ry:n perinnejaoston 
sotahistoriallinen matka Kainuun taistelukentille syyskuussa 2023

TALVISODAN TAPAHTUMIEN JÄLJILLÄ KAINUUSSA

Mikkelin Reserviläiset ry:n perinnejaoston tämän 
syksyinen 2023 matka suuntautui Kainuun talviso-
dan taistelukentille. Kainuussa, kuten muuallakin 
itärajan kunnissa, käytiin ankaria taisteluja Neu-
vostoliiton joukkoja vastaan. Talvisodassa, varsin-
kin vuoden 1940 puolella, kova pakkanen oli suo-
malaisten puolella hyvänä liittolaisena.

Seppeleenlas-
ku Löytövaaran 
muistomerkille. 
Seppeleenlaski-
joina Mauri Ai-
raksinen ja Kari 
Kauppinen ja 
kunniavartiossa 
Reijo Lähteenmä-
ki ja Heikki Kupi-
ainen
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etelästä käsin. Varsinainen hyökkäys tuli-
kin pohjoispuolelta ja se onnistui. 

Vihollisen vahvoja asemia tuhottiin 
käsi-, savu- ja räjähdyspanoksin, mutta 
sitkeä oli vihollinenkin, sillä hyökkäys 
piti uusia seuraavana päivänä ennen kuin 
se saatiin tuhottua. Rajut olivat Kuhmon 
tien taistelut, kun vihollinen yritti päästä 
rajan takaa lähtökynnyksenä olevasta Re-
polasta Kuhmon ja Kajaanin kautta aina 
Ouluun saakka.

Löytövaaran muistomerkillä laskim-
me havuseppeleen sinivalkoisten nau-
hojen kera. Kuhmon taisteluissa kaatui 
kaikkiaan n. 1.350 suomalaista soturia ja 
arvion mukaan 10.000 venäläistä hyök-
kääjää. 

Seuraavana aamulla jatkoimme mat-
kaa Suomussalmelle suuntana Raatteen-
tien taistelut. Raatteenportilla meitä odotti 
oppaamme rajavartioston everstiluutnant-
ti evp Teuvo Saharinen. Alvar Aallon 
suunnittelemasta LIEKKI-sotamuisto-
merkillä oppaamme otti meistä yhteis-
valokuvan. Kyseinen patsas on ainoa A. 
Aallon suunnittelema sotamuistomerkki.

Raatteentien taistelut olivat talvisodan 
kuuluisimmat ja voitokkaimmat Suomen 
armeijan taistelut. Joulukuun alussa 1939 
Neuvostoliiton 163. divisioona hyökkä-
si Suomussalmen pohjoispuolelta ja uk-
rainalaisista joukoista koostuva 44. di-
visioona etelän puolelta oli tulossa sen 
avuksi. Suomussalmen kirkonkylä syty-

tettiin ja osin myös syttyi tuleen taistelu-
jen melskeissä vihollinen vallatessa sen 
joulukuun 7. päivään mennessä. Näiden-
kin joukkojen tarkoituksena oli päästä 
Ouluun ja katkaista Suomi-neito kahtia 
uuman kohdalta.

Raatteentien taistelu alkoi tammikuun 
alussa 1940, kun Siilasvuon johtama 9. 
divisioona oli pakottanut 163. divisioonan 
luovuttamaan kirkonkylän takaisin suo-
malaisille. Puna-armeijan 44. divisioona 
eteni Raatteentien suunnassa 163. divisi-
oonan avuksi. Valiodivisioonan taistelu-
moraali on jo valmiiksi alhainen, johtu-
en mm. suomalaisten tekemistä iskuista 
hyökkääjän selustaan sekä sen miehistön 
liian kevyestä talvivarustuksesta.

Kävimme Suomussalmen jo hiljen-
tyneellä rajavartioasemalla, joka nyt on 
museona. Raatteentien kierros päättyi 
käyntiimme Raatteenportin sotamuseos-
sa, jossa on melkoinen määrä sodanajan 
käytettyä kalustoa, niin suomalaisten kuin 
aina vihamielisen hyökkääjänkin romuk-
si ammuttua materiaalia. 

Kotimatkalla, viimeisenä matkapäivä-
nä, pysähdyimme tutustumaan Kuhmon 
Jyrkänkoskella entisöityyn tukikohtaan. 
Tukikohtaan oli tuotu 155 mm kenttä-
tykki, tykin putki suunnattuna itään sekä 
Sotka panssarivaunu, putki suunnattu-
na länteen.

Tukikohtaa ympäröi ns. espanjalaiset 
ratsut, vahvistettuna runsailla piikkilan-

LIEKKI-patsaalla Suomussalmella. Vasemmalla Reijo Lähteenmäki, Veli-Pekka Nissinen, Jorma Kontinen, Mauri Ai-
raksinen, Eero Kontinen, Reijo Pesonen, Kari Kauppinen ja Heikki Kupiainen..

ka- esteillä. Kuhmon suunnalla vihollisen 
partisaaniosastot tekivät runsaasti raako-
ja, väkivaltaisia iskuja alueen siviilivä-
estöä vastaan. Tukikohtaan palatessaan 
partisaanit ilmoittivat tuhonneensa va-
ruskuntia ja suuria sotilasosastoja, mikä 
tietenkin oli viheliäinen valhe.

Teksti ja kuvat
Kari Kauppinen

Eero Kontinen vihkimässä kotaa. 
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Halu oppia uutta, tutustua uusiin 
ihmisiin ja kuulua samanhenkisten 
joukkoon toi kymmeniä osallistujia 
Naisten Valmiusliiton (NVL) Ete-
lä-Savon alueneuvottelukunnan ja 
MPK:n Mikkelin koulutuspaikan yh-
teistyössä järjestämille varautumis- ja 
turvallisuuskursseille (VARTU). Ke-
vään, kesän ja syksyn aikana pidetyt 
kolme pääasiassa naisille suunnattua 
VARTU-kurssia olivat Tosielämän 
ensiapu, Arjen turvallisuus ja Maas-
totaidot sekä kaikille avoin Protokol-
lakurssi. 

Kurssit toteutettiin peruskurssei-
na ja innokaita kurssilaisia osallistui 
ympäri Suomen. Käytännönläheiset ja 
hyvin järjestetyt kurssit sekä Mikkelin 
koulutuspaikan hyvä maine koulutus-

ten järjestämisessä on kantanut kauas.
VARTU-kurssien sisällöt poh-

jautuivat NVL:n koulutusohjelmiin. 
Kurssien suunnittelu ja käytännön jär-
jestelyt käytiin läpi hyvässä yhteis-
työssä ja -hengessä MPK:n Mikkelin 
koulutuspaikan henkilöstön kanssa. 
Kurssinjohtajina toimivat alueneuvot-
telukunnan jäsenjärjestöjen toimijat, 
kouluttajia rekrytoitiin MPK:n sekä 
Maanpuolustusnaisten Liiton kautta. 
Kurssivääpeleinä ahersivat alueneu-
vottelukunnan ja MPK:n toimijat. Mu-
kavan munkkilisän kahdelle kurssille 
toivat Mikkelin Sotilaskotiyhdistyk-
sen kanttiinin tarjoilut.

VARTU-koulutukset pyritään jär-
jestämään aina ajanhermolla ja tavoit-
teena on, että ne antavat kurssilaisille 

valmiuksia selviytyä arjen häiriöti-
lanteista sekä luottoa omaan osaami-
seen. Tarve näille koulutuksille näyt-
täisi vain kasvavan.

Jatkammekin naisille tarkoitettu-
jen VARTU-koulutusten toteuttamis-
ta vuonna 2024. Omalta mukavuusalu-
eelta poistumista voi tulla testaamaan 
alkuvuodesta Maastotaidot talvella 
-kurssille tai syksyllä maastotaitojen 
jatkokurssille Selviytyminen maastos-
sa. Tutut kurssit Tosielämän ensiapu 
ja Arjen turvallisuus toteutuvat myös 
alkuvuodesta sekä uutena Nainen joh-
tajana -kurssi loppuvuodesta.

Mikään koulutus ei synny yksin, 
vaan siihen tarvitaan monen toimijan 
yhteistyötä. Lämmin kiitos kaikille 
kurssien mahdollistaneille!

Turvallista uutta vuotta Savon 
Vasaman lukijoille! 

Naisten Valmiusliitto ry
Etelä-Savon alueneuvottelukunta
Anna-Maija Silander

Naisten Valmiusliitto ry:n 
Etelä-Savon 

alueneuvottelukunta

Tosielämän ensiapu -kurssilla opeteltiin 
ensiavun perusteita, kuten runsaan veren-
vuodon tyrehdyttämistä, potilaiden luokitte-
lua ja kuinka tehdä hätäilmoitus. Kurssin 
aikana tehtiin paljon käytännön harjoitteita.

Arjen turvallisuus -kurssilla opeteltiin alkusammu-
tuksen lisäksi ensiapua, varautumista (kotivara) ja 
toimintaa eri turvallisuustilanteissa, kuten kuinka 
ennaltaehkäistä ja tunnistaa vaaratilanteita sekä 

toimia niitä kohdatessa.
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Mikkelin koulutuspaikan valmiuspäällikkö Minna Rossi (kuvassa 2. oikealta) 
palkittiin MPK:n hopeisella ansiomitalilla.

MPK Mikkelin koulutuspaikan henkilökuntaa, kurssinjohtajia, 
kouluttajia ja toimijoita seuralaisineen

Pääjuhlassa piiripäällikkö Jyrki 
Niukkanen jakoi piirin henkilöstölle 
osoitetut huomionosoitukset. Edus-
kunnan tervehdyksen toi kansanedus-
taja, puolustusvaliokunnan puheen-
johtaja Jukka Kopra.

Juhlan kohokohta oli MPK:n Kaak-
kois-Suomen soittokunnan juhlakon-
sertti. Kapellimestari toimi MPK:n 
ylikapellimestari Elias Seppälä ja so-
listina mezzosopraano Anne-Mari 
Ranta. Juhlayleisö sai kuulla erittäin 
taidokkaasti esitetyn, rennon, mutta 
silti juhlallisen ohjelman, joka huipen-
tui MPK:n kunniamarssiin nimeltään 
”Lisää turvallisuutta”.

Haminan Upseerikerhon perintei-
tä huokuva rakennus tarjosi juhlalli-
set puitteet ruokailulle ja juhlaväen 
iloiselle tunnelmalle. Puheen sorina 
täytti rakennuksen ja toimijat viihtyi-
vät seurustellen. 

Teksti: 
Jyrki Niukkanen ja Minna Rossi

Kaakkois-Suomen maanpuolustuspiirin 
30-vuotisjuhla Haminassa 16.12.2023

Valtakunnallisen Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen (MPK) 
täytettyä tänä vuonna 2023 30 vuotta sen Kaakkois-Suomen 
maanpuolustuspiiri järjesti oman alueellisen 30-vuotisjuhla-
tilaisuutensa 16.12.2023 Haminassa. Kaikkiaan lähes kak-
sisataa juhlavierasta osallistui ensin Reserviupseerikoulun 
Maneesissa järjestettyyn pääjuhlaan ja juhlakonserttiin, jon-
ka jälkeen siirryttiin Lounashuone Kerholle (entinen Upsee-
rikerho), jossa nautittiin juhlaillallinen.
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Hirvensalmen 
Reserviupseerikerho ry
Pj. Seppo Ruhanen
050 0371388
sruhanen.hsalmi@kolumbus.fi
Joroisten Reserviupseerikerho ry
Pj. Kasperi Purhonen
050 325 2165
kasperipur@gmail.com

Vpj. Juha Hytönen
050 5256120
juha.hytonen@varkaus.fi
Juvan Reserviupseerikerho ry
Pj. Petri Turakainen
044 5291551
petri.turakainen@gmail.com

Siht. Esko Vuokko
040 0250053
esko.vuokko@pp.inet.fi
Kangasniemen Reservinupseerit ry
Pj. Jukka Suuronen
040 0210582
jukka.suuronen64@gmail.com 
Siht. Ville Tyrväinen
044 0336702
villetyrvain@gmail.com

Kerimäen Reservinupseerit ry
Siht. Pekka Räinä
050 5580636
pekka.raina@spynet.fi
Mikkelin Reservinupseerit ry
www.rul.fi/mikkeli 
mikkelinreservinupseeritry@gmail.com

Pj. Mikko Kakriainen
040 0620 966
mikko.kakriainen@dbschenker.com

Vpj. Mari Muinonen
045 3120606
marijohanna@gmail.com
Mäntyharjun Reservinupseerit ry
Pj. Mika Paasonen
040 0235222
mika.paasonen@gmail.com

Siht. Tuomo Männistö
040 4848 989
tuomo.mannisto@gmail.com
Pieksämäen Reserviupseerikerho ry
Pj. Hannu Jäppinen
050 5444750
hannu.jappinen@pp1.inet.fi

Siht. Lassi Kiviluoto
040 5916235
lassi.kiviluoto@gmail.com
Punkaharjun Reserviupseerikerho ry
Pj. Timo Lukkarinen
040 5389648 
timo.o.lukkarinen@gmail.com
Puumalan Reservinupseerit ry
Pj. Unto Pasanen
040 8347340
unto.pasanen@gmail.com
Rantasalmen Reserviupseerikerho ry
Pj. Juha Viinanen
040 0155335
jussiviinanen@gmail.com

Siht. Olli Pitkänen
044 2813292
ollipitkanen55@gmail.com
Ristiinan Reservinupseerit ry
Pj. Paavo Puhakka
050 0555562  
pave.puhakka@gmail.com

Siht. Ari Tolvanen
040 0139071
ari.p.tolvanen@gmail.com

SUUR-SAVON RESERVIUPSEERIKERHOT 2024

RESERVIUPSEERIPIIRIN
HALLITUS

RESERVILÄISPIIRIN
HALLITUS

PIIRITOIMISTO

Puheenjohtaja Jan-Aulis Hiltunen
p. 050 5675867
jan-aulis.hiltunen@luukku.com
1. vpj. Panu Pankakari
panu.pankakari@spyder.fi
p. 050 368 2258
2. vpj. Ano Teittinen  
p. 0400 153532
akteittinen@gmail.com

Hannu Jäppinen (Pieksämäki)
Mikko Kakriainen (Mikkeli)
Pekka Kärkkäinen (Mikkeli)
Timo Lukkarinen (Punkaharju)
Paavo Puhakka (Ristiina)
Jukka Suuronen (Kangasniemi)
Asko Tolvanen (Sulkava)
Petri Turakainen (Juva)

Vuorikatu 11 A 4
50100 Mikkeli

Piiritoimisto
p. 050 5349876

Toiminnanjohtaja
Harri Skopa
suursavon.reservipiirit@gmail.com

Puheenjohtaja Arto Nousiainen
p. 050 345 6568
arto.nousiainen07@gmail.com

Elmeri Jurvanen (Kangasniemi)
Heikki Jäntti (Joroinen)
Jehki Kimonen (Pieksämäki)
Sami Kovanen (Ristiina)
Mikko Nykänen (Juva)
Jukka Rönkä (Mikkeli)
Kari Summanen (Mikkeli)
Pekka Turunen (Savonlinna)

YHTEYSTIEDOT

Ilmoita yhteystietojen muutokset 
piiritoimistolle:

suursavon.reservipiirit@ 
gmail.com

SUUR-SAVON RESERVIUPSEERIPIIRI RY
www.rul.fi/suursavo

Vuorikatu 11 A 4
50100 Mikkeli

@suursavonreserviupseeripiiri

#suursavon_reserviupseeripiiri
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SUUR-SAVON RESERVILÄISYHDISTYKSET 2024

Savonlinnan Reserviupseerikerho ry
Pj. Topi Palsa
topi.palsa@riitek.fi

Siht. Panu Pankakari
050 3682258
panu.pankakari@spyder.fi

Sulkavan Reservinupseerit ry
Pj. Asko Tolvanen
040 0202362
asko.anu.tolvanen@gmail.com

Vpj. Risto Päykkönen
045 8964808
risto.paykkonen@gmail.com

Anttolan Reserviläiset ry
Pj. Paavo Barck
040 0755420
paavobar@outlook.com
Enonkosken Reserviläiset ry
Pj. Henri Karvinen
040 0422037
hkarvinen5@gmail.com
Hirvensalmen Reserviläiset ry
Pj. Teemu Pylkkänen
050 0960105
teemu.pylkkanen@mhy.fi

Siht. Juhani Manninen
050 0750252
juhani.manninen@surffi.fi
Joroisten Reserviläiset ry
Pj. Heikki Jäntti
040 3500977
heikki.jantti@dlc.fi

Siht. Aki Maaranen
040 7024809
aki.maaranen@gmail.com
Juvan Reserviläiset ry
Pj. Mikko Nykänen
sra.juva@gmail.com
050 0651136

Siht. Juuso Leikas
044 2901996
juuso.leikas@fimnet.fi
Kangasniemen Reserviläiset ry
Pj. Elmeri Jurvanen
040 0734903
elmeri.jurvanen@gmail.com

Siht. Maija Jurvanen
040 5764589
maijajurvanen@gmail.com

Kerimäen Reserviläiset ry
Pj. Juhani Kautonen
044 2549378
jkautone@gmail.com
Mikkelin Reserviläiset ry
www.mikkelin-reservilaiset.
reservilaisliitto.fi
Pj. Kari Summanen
040 0637046
kari.summanen@pp.inet.fi

Siht. Seppo Ukkonen
050 5428028
seppo.ukkonen@live.fi
Mäntyharjun Reserviläiset ry
Pj. Jouko Paasonen
040 0251559
okkopa@outlook.com

Siht. Jorma Laesharju
040 5183708
jorma.laesharju@gmail.com
Pertunmaan Reservinaliupseerit ry
Pj. Olavi Tolonen
040 7009951
olavi.tolonen@pp1.inet.fi

Siht. Jouni Pekkonen
040 553 5797
jounipekkonen@luukku.com.
Pieksämäen Seudun Reserviläiset ry
www.pieksamaen-seudun-reservilaiset.
reservilaisliitto.fi

Pj. Jehki Kimonen
040 0576458
jehki.kimonen@gmail.com

Siht. Valtteri Tiainen
040 5632306
valtteritiainen994@gmail.com

Punkaharjun Reserviläiset ry
Pj. Ahti Makkonen
050 3248043
atu.makkonen@gmail.com

Siht. Toni Kosonen
050 5314345
toni.kosonen@nic.fi
Puumalan Reservinaliupseerit ry
Pj. Pekka Ripatti
040 5878158
pekkaripatti54@gmail.com

Siht. Ari Auvinen
040 0256220
Rantasalmen Reserviläiset ry
Pj. Jari Kemppainen
041 5815160
jariensio@gmail.com

Ristiinan Reserviläiset ry
Pj. Jaakko Syrjäläinen
040 5584541
louhenlohi@gmai.com

Siht. Juhani Pöntinen
040 0123776
sejupo@gmail.com
Savonlinnan Reserviläiset ry
www.savonlinnan-reservilaiset.
reservilaisliitto.fi

Pj. Pekka Turunen
050 0153305
pekka.turunen@playoff.fi

Siht. Saku Kukkonen
slnres.net@gmail.com
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NAISTEN VALMIUSLIITTO RY     
Etelä-Savon alueneuvottelukunta
Puheenjohtaja
Anna-Maija Silander 
040 5846772
annamaija.silander@hotmail.com 

MAANPUOLUSTUSNAISTEN  
LIITON ETELÄ-SAVON   
PIIRI RY  

Puheenjohtaja
Anu Metsäkallio 
040 5834580
anu.metsakallio@gmail.com

MIKKELIN    
MAANPUOLUSTUSNAISET RY

Puheenjohtaja
Anu Metsäkallio
040 5834580
mikkelinmaanpuolustusnaiset
@gmail.com

PERTUNMAAN    
MAANPUOLUSTUSNAISET RY

Puheenjohtaja 
Tarja Kurkinen
p. 040 1577562
tarjaku@gmail.com

NAISTEN MAANPUOLUSTUSJÄRJESTÖT

MÄNTYHARJUN   
MAANPUOLUSTUSNAISET RY

Puheenjohtaja 
Anu Pulkkinen
p. 040 322 6431
anpu73ap@gmail.com

PIEKSÄMÄEN SEUDUN  
MAANPUOLUSTUSNAISET RY

Puheenjohtaja
Päivi Tenhunen 
044 355 5559
paivituulikki.tenhunen@gmail.com

SAVONLINNAN SEUDUN  
MAANPUOLUSTUSNAISET RY

Puheenjohtaja 
Tarja Torpakko
040 7522527
tarja.torpakko@gmail.com

KUMPPANIT

PUOLUSTUSVOIMAT 

Etelä-Savon aluetoimisto
www.puolustusvoimat.fi/
etela-savon-aluetoimisto
029 9436190
etela-savonaluetoimisto@mil.fi

MAANPUOLUSTUSKOULU-
TUSYHDISTYS

KAAKKOIS-SUOMEN  
MAANPUOLUSTUSPIIRI

Piiripäällikkö
Niukkanen Jyrki
p. 040 085 7701
jyrki.niukkanen@mpk.fi
Mikkelin Koulutuspaikka
Valmiuspäällikkö 
Minna Rossi
050 356 4845 
minna.rossi@mpk.fi
Varastopäällikkö 
Jussi Hämäläinen
044 5959335
jussi.hamalainen@mpk.fi
Liikuntapäällikkö 
Heikki Tonteri 
050 5510655
heikki.tonteri@mpk.fi

Koulutuspäällikkö 
Anssi Halonen
040 020 5384
anssi.halonen@mpk.fii

ETELÄ-SAVON    
MAANPUOLUSTUSYHDISTYS
Pj. Matti Salmela
040 7460870
ressumies@luukku.com

Siht. Jarkko Kosonen
jarkko.kosonen@gmail.com

SAVON     
SOTILASPERINNEYHDISTYS
PORRASSALMI RY
Siht. Asko Laukkanen
asko.laukkanen@reim.fi
KAAKKOIS-SUOMEN   
VIESTIKILTA RY
www.kaakkois-suomenviestikilta.fi
toimisto@kaakkois-suomenviestikilta.fi

Pj. Martti Susitaival
0400 183 775
martti.susitaival@gmail.com
SODAN JA RAUHAN KESKUS 
MUISTI 
Ristimäenkatu 4, 50100 Mikkeli
050 552 4233 • www.muisti.org

JALKAVÄKIMUSEO
www.jalkavakimuseo.fi
Jääkärinkatu 6-8, 50100 Mikkeli 
015 369666
jalkavakimuseo@jalkavakimuseo.fi
SUUR-SAVON MAANPUOLUS-
TUKSEN KANNATUSRAHASTO
Pj. Pentti Nuutilainen
040 7249755
pentti.nuutilainen@gmail.com 

Siht. Jukka Rönkä
040 189 6558
jukka.ronka@surffi.fi

MIKKELIN
SOTILASKOTIYHDISTYS RY
Pj. Aila Väresmaa
044 0225380
toimisto@sotilaskotimikkeli.com-

SUUR-SAVON SINIBARETIT RY
Pj. Anssi Halonen
p. 040 020 5384
ssavrt@rauhanturvaajaliitto.fi

KADETTIKUNTA RY /   
ETELÄ-SAVON KADETTIPIIRI

Pj. Mika Barck
0299 410 900
mika.barck@mil.fi
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6.12.2023 YLENNETYT ETELÄ-SAVON RESERVILÄISET

Etelä-Savon aluetoimiston päällikkö on ylentänyt 
seuraavat henkilöt reservissä 6.12.2023

YLIVÄÄPELIKSI 
Heinonen Heidi Tuulikki Mikkeli

VÄÄPELIKSI  
Lindstedt Kari Petteri Mikkeli
Tammentie Mika Timo Tapio Mikkeli
Tolvanen Jesse Nestori Mikkeli
Turtiainen Janne Juhani Savonlinna 

YLIKERSANTIKSI  
Eronen Henri Matti Olavi Mikkeli
Karppinen Juha Albin Sulkava
Kerminen Jyrki Ilari  Mikkeli
Kivekäs Arttu Tapani Mikkeli
Kokkonen Juho Petri Tapio Mikkeli
Kolu  Tommi Jarno M Mikkeli
Kouvo  Jeankuisma A Mikkeli
Laitinen Esa Antero Mikkeli
Miettinen Petri Tuomo J Juva
Neuvonen Mikko Ville K Mikkeli
Ovaska likka Sakari Savonlinna
Sajaniemi Janne Johannes Mikkeli
Savolainen Jarmo Tapani Mäntyharju
Turunen Tero Markus Pieksämäki

KERSANTIKSI  
Haapea Tomas Nicolaas Mikkeli
Heinonen Noora Anni E Mikkeli
Hytönen Arttu Ville Tapio Pieksämäki
Häkkinen Timo Antti Tapani Mikkeli
Jyrälä  Tuukka Markus Mikkeli
Kimanen Jehki Esko S Pieksämäki
Lampinen Teemu Jarmo O Mikkeli
Lohman Oliver Max Axel Mikkeli
Manninen Teemu Markku T Mikkeli
Naukkarinen Heikki Juha S Juva
Numminen  Jesse Joonas  Mikkeli

Närvänen  Sorn Samuel  Mikkeli
Peräkorpi  Leevi Jalmari  Juva
Pikkarainen  Marko Tapio  Mikkeli
Repo   Roni Ilpo  Pieksämäki
Takkinen  Teija Katriina  Mikkeli
Tams   Aaro Sakari  Mikkeli
Taskila  Minna-Maria  Savonlinna
Vainikka  Timo Johannes  Mikkeli 

ALIKERSANTIKSI  
Hokkanen  Harri Lauri J  Puumala
Juutilainen  Matti Pekka  Mikkeli
Kämäräinen  Ville Mikael  Mikkeli
Mehtälä  Ville Matias  Mikkeli
Nevalainen  Joonas Oskari  Mikkeli

KORPRAALIKSI  
Hakomäki  Otto Aukusti  Pieksämäki
Huhtinen  Mikko Juhani  Mikkeli
Häkli   Veli-Pekko Tapio  Mikkeli
Iivonen  Juuso Kaarlo J  Jyväskylä
Kalliokoski  Mikael Juhani  Mikkeli
Koik   Sven Aukusti E  Mikkeli
Kämäräinen  Henri Tapio  Savonlinna
Leikas  Miska Valtteri  Mikkeli
Luukkonen  Tomi Pekka Olavi  Puumala
Mielikäinen  Toni Marko Juhani  Savonlinna
Märkälä  Juho Aatami  Mikkeli
Nykänen  Jani Hermanni  Pieksämäki
Partio   Markus Kalle S  Mikkeli
Peltola  Ville Juhani   Pieksämäki
Pennanen  Sampsa Kalle S   Savonlinna
Reinikainen  Lauri Henrik  Savonlinna 
Ritosalo  Juhani Kai-Juhani   Hirvensalmi
Sihvonen  Jenna Mikaela   Savonlinna
Silvßn  Johanna Emilia  Savonlinna
Ylönen  Joni Aleksi  Mikkeli

 

Tasavallan Presidentti on ylentänyt   
6.12.2023 seuraavat reservin upseerit:

KAPTEENIKSI 
Arola   Jukka Tapio  Mikkeli
Haikonen  Jussi Mikael  Mikkeli
Muinonen Mari Johanna Mikkeli
Palsa   Topi Mikko K Savonlinna
Sairanen  Thomas Kristian Savonlinna

YLILUUTNANTIKSI
       Ceder  Juho Pietari

Laakkonen Janne Mikael Mikkeli
Lahti  Miika Johannes Mikkeli
Lempinen  Jarmo Juhani Pieksämäki
Luukkanen  Jussi Antero Mikkeli

Nielikäinen  Esu Olavi  Juva
Partanen Juho Tuomas Mikkeli
Rutanen Jani Henrik Savonlinna
Uotila  Pinja Liisa T Mikkeli
Valkonen Markku Antero Mikkeli

LUUTNANTIKSI 
Ahonen Sami Aleksi Mäntyharju
Häkkilä Erkki Matti Mikkeli
Korpinen  Antti Eemeli Mikkeli
Marttinen Marko Olavi Mikkeli
Pirinen Tomi Tapio Mikkeli
Rinne  Teemu Petteri Mikkeli
Turunen Heikki Lauri J Mikkeli
Wallen Tuomo Johannes Mikkeli
Vesalainen Niko Antero Mikkeli 
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PALKITUT

RESERVIUPSEERILIITON ANSIOMITALIT 

RUL Hopeinen ansiomitali 
 Ari Määttä       ESALTSTO

RUL Pronssinen ansiomitali 
Antti Laakso
Antti Laitsaari
Mari Muinonen
Tommi Oksanen

RESERVILÄISLIITTO

Reserviläisliiton ansioristi 
Arto Nousiainen

Hopeinen ansiomitali
Kari Kauppinen
Pekka Kärkkäinen
Jan-Aulis Hiltunen
Harri Skopa
Esa Tuupanen

SAVON VASAMA 

Kultainen Savon Vasama -mitali
Petri Olli KARPR
Mika Häkkinen
Ari Määttä ESALTSTO
Heikki Pulkkinen

SUUR-SAVON RESERVILÄISPIIRI RY

Reserviläispiirin pienoislippu
Petri Olli KARPR

SUUR-SAVON       
RESERVIUPSEERIPIIRI RY

Suur-Savon Reserviupseeripiiri ry:n      
pienoislippu

Petri Olli KARPR

MAANPUOLUSTUSKOULUTUSYHDISTYS (MPK)
KAAKKOIS-SUOMEN MAANPUOLUSTUSPIIRI 

MPK:n hopeinen ansiomitali
Minna Rossi 

MPK:n rautainen ansiomitali
Aki Hostikka
Seppo Nevalainen

MPK Mikkelin koulutuspaikka

Vuoden kouluttaja 2023
Seppo Nevalainen

Vuoden nuori kouluttaja 2023
Pinja Polvela

Vuoden toimija 2023
Jouni Karjalainen

Suur-Savon Reserviläispiiri ry:n syyskokous 
kutsui Olli-Pekka Kannisen (vas.) reserviläispii-
rin kunniajäseneksi. Kunniakirjan luovutti piirin 
puheenjohtaja Arto Nousiainen.
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Etelä-Savon piirillä oli ilo järjes-
tää Maanpuolustusnaisten Liiton sään-
tömääräinen vuosikokous Mikkelis-
sä. Kokous pidettiin Sodan ja rauhan 
keskus Muistissa. Paikalla oli noin 
70 maanpuolustushenkistä jäsentä 
ja lisäksi virallisia kokousedustajia 
osallistui etäyhteyksin. Myös oman 
piirimme kaikista yhdistyksistä oli 
runsaasti osallistujia. 

Kokouksen puheenjohtajana toimi 
Aila Väresmaa Pieksämäen Seudun 
Maanpuolustusnaisista ja sihteereinä 
Anna-Maija Silander Mikkelin Maan-
puolustusnaisista ja liiton järjestösih-
teeri Salme Rajala.

Sääntömääräisten vuosikokous-
asioiden jälkeen julkaistiin ja jaettiin 
Kannustuskisan ja Kimpassa-liikunta-
kilpailun palkinnot sekä huomionosoi-
tukset. Piirien kannustuskisassa kärki-
sijoista käytiin kovaa kisaa. Suureksi 
iloksemme Vuoden piiri 2023 -tittelin 
sai MNL Etelä-Savon Piiri yhden pis-
teen erolla seuraavaan piiriin. 

Kimpassa-liikuntakampajassa yh-
distykset ovat keränneet pisteitä vuo-
den alusta. Pienten yhdistysten sarjas-

sa Pertunmaan yhdistys oli hienosti 
kolmas. Mikkelin yhdistyksen aktii-
visille jäsenille Minna Hämäläiselle 
ja Aija Torniaiselle luovutettiin liiton 
myöntämät pronssiset ansiomitalit.

Kokouksen päätteeksi kuulimme 
Sodan ja rauhan keskus Muistin yleis-
esittelyn, jonka meille piti museon 
toimitusjohtaja Olli-Pekka Leskinen. 
Päätöskahvien jälkeen osallistujilla oli 

Maanpuolustusnaisten Liitto ry:n vuosikokous 
Mikkelissä 28.10.2023

mahdollisuus tutustua Muistin ajatuk-
sia herättävään näyttelyyn.

Kiitos osallistujille, toimijoille, 
Muistille ja muille kokouksen onnis-
tumista eri tavoin tukeneille yrityksil-
le ja henkilöille.

Anu Metsäkallio
Puheenjohtaja
MNL Etelä-Savon piiri ry

Vuosikokous pidettiin Sodan ja rauhan keskus Muistin auditoriossa.
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MITÄ PIDIT LEHTEMME TÄSTÄ NUMEROSTA? 
Mikä oli erityisen hyvää?
Miten sinä kehittäisit lehteämme? 
Olisiko sinulla antaa juttuvinkki?

ANNA PALAUTETTA SÄHKÖISESSÄ 
PALAUTELAATIKOSSAMME! 

Vastaukset tallentuvat nimettöminä. 
Tarvittaessa voit pyytää yhteydenottoa ja 
jättää yhteystietosi sille varatussa kohdassa. 

Pääset palautelomakkeeseen 
kirjoittamalla osoite 
https://bit.ly/savonvasama-palaute2023 
selaimesi osoiteriville 

tai lukemalla QR-koodin 
mobiililaitteesi QR-lukijalla.
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